Instrukcja obstugi

Sterownik do zabudowy i wskaznik dla
sygnalizatorow poziomu napetnienia

VEGAMET 342
4..20 mA

[13]

Document ID: 63731




Spis tresci

Spis tresci

1

10

Uwagi do niniejszej doKumMentacji.......cuurrerrsersemssnnsemnsnnsnsnnsrsssssssssss s ssanas 4
S R 1o - TSRO PR PRSPPI 4
1.2 Adresaci - do kogo dokumentacja jest SKIErowana.............cocueereeriiiniinieeniese e 4
1.3 ZastoSOWANE SYMDOIE ......c.uiiiiiiiiii et 4
Dla Twojego bezpieczenstwa..
2.1 Upowaznieni praCownicCy..........c.cceerueennee.
2.2  Zastosowanie zgodne Z PrzeznaczZenieM .........ccuecueeiueerieeiieesriearee e sre e
2.3 Ostrzezenie przed btednym UZytkOWaNnIem ...........ccooiiiiiiiiiiiiiicee s
2.4 Ogolne przepisy bezpieczenstwa i higieny pracy
2.5 Przepisy bezpieczerstwa dla obszaréw zagrozenia wybuchem (EX) ........cccccoeviirieennen. 6
L0 0 L= o 0o LT L1« O 7
Bl BUAOWAE ... s 7
3.2  Zasada dziatania...........ccocoiiiiiiii 8
LT T O o1 (1o - VO SOPRR PR 9
3.4  Opakowanie, transport i PrzEChOWYWANIE ..........ceiueiiiiriiieiie it 9
Montaz...... E e e EeAEEEeasEEEeEasEEeREEEeSREEEASREEENSREEENRRREENREAREENRRREEARAREEEARAREEARRARERASRRERSRRERasREeRaan 11
4.1 WSKAZOWKI OGOINE ...t 11
4.2 WSKaZOWKI MONTAZOWE .......oiuiiiiiiiiieeiit ettt ettt st e 11
Podtaczenie do zasilania napigciem...
5.1  Przygotowanie przytgcza..........cccceciernenuennne
5.2 Wejscie sondy - tryb pracy aktywny/PasyWny ...........ccccceeeererrenieneeneseseeseseeseeseeneenns 12
5.3 POMGCZENIG.... .o 13
5.4  Schemat przytaczy ..
5.5 Faza WIGCZENIa......cocouiiiiiiiiiiie e 15
Zabezpieczenie przed dostepem.....
6.1 Interfejs BIUBTOOT .........eiiiiiiiee e
6.2 Zabezpieczenie przed wprowadzaniem parametrow..
6.3  Zapisanie kodu W MYVEGA ..........coiiiiiiiiii e
Rozruch ze zintegrowanym modutem wyswietlajgcym i obstugowym .........ccceeevieriennans 18
7.1 SyStemM ODSIUGOWY .....ouiiiiiiiiiee ettt 18
7.2 Wyswietlacz wartosci pomiarowych i OpCji MENU ........ccocviiiiiiiiiiiiiiiiiciec e 19
7.3 Przeglad MenU........ccoooiiiiiiiiiiici e e 21
7.4 ELAPY FOZIUCKU ...ttt 22
Rozruch z uzyciem smartfona / tabletu (BIuetooth)........cccrrrnsemsernsmnssnssnsssnne e 29
8.1 PrzygotOWaNIa.......cocuiiiiiiiii e e 29
8.2  Nawigzanie POtgCZENIa. .......cociiiiiiiiii i e 29
8.3 PArametry.. ..o e 30
Rozruch z uzyciem komputera/notebook (Bluetooth) ............ .31
9.1  Przygotowania...............
9.2 Nawigzanie potgczenia..
9.3 PArAMBINY ..ttt 32
Zastosowania i funkcje.. 34
10.1 Pomiar poziomu napetnienia zbiornika magazynowego z zabezpieczeniem przed prze-
petnieniem / zabezpieczeniem przed suchobiegiem ............ccccoeiiiiiinienenceeee 34
10.2 Stacja pomp z funkcjg sterowania pracag POMP .......cccveceeverierienierieriesee e 37

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

11

12

13

14

Spis tresci

10.3  STEIOWNIK SIEA...c.veeeiteeeete ettt nee s 45
10.4 Pomiar natezenia przeptywu w korycie pomiarowym /Jazie .........c.cceceverveneneeneenennnens 46
Diagnoza i serwis. rresereennnr————— ereneresnen——— 50
11.1 Utrzymywanie sprawnosci.... ... 50
11.2 Usuwanie ustereK...........ccoceeenes ...50
11.3 Diagnoza, komunikaty o btedach... .. 51
11.4 Odswiezenie oprogramowania......... ...53
11.5 Postgpowanie W przypadku NAPFAWY .........cceeeeiureeiireeenieeessieeesireeesseee e e s sneeeeesneee s 54
Wymontowanie..... e ————— 55
12.1  CzynnOSCi Przy WYMONTOWANIU .....coveeiueieireiireenteeetteeieesise et st see e e san et e s enneeaeneens 55
T2.2  ULYIIZACIA ..ttt ettt ettt 55
Certyfikaty i dopuszczenia......... .56
13.1 Radiotechniczne dopuszczenia............ccccoovivieiiiiiiiennenne ... 56
13.2 Dopuszczenia dla obszaréw zagrozenia wybuchem (EX)..... ... 56
13.3 Dopuszczenia jako zabezpieczenie przed przepetnieniem... ... 56
13.4 ZGOANO0SE ...t ... 56
13.5 System zarzgdzania ochrong srodowiska... ..56
ZatgaczniKi....oooverreenerinesensnnssnnnnns cerenrnre——— 57
14.1 Dane teChNICZNE .........oocuiiiiiiii e 57
14.2 Przeglad zastosowan / funkcjonalNOSC ... .....ueiiueiiieiiiiiiecee e 60
T4 WYIMHAIY ..ottt e e e e e e ek e e et e e e st e e e nane e e e enneeeennee s

14.4 Prawa wtasnosci przemystowej
14.5 Licensing information for open source software
T4.6  ZNAK TOWATOWY ...ttt e e s e e e s n e e e s e e e e e e nne e e e snnneeennnneas

Stan opracowania redakcyjnego: 2024-02-19

VEGAMET 3424 ... 20 mA 3



1 Uwagi do niniejszej dokumentacji

=

- © B PP

H

1 Uwagi do niniejszej dokumentaciji

1.1  Funkcja

Przedtozona instrukcja obstugi dostarcza niezbednych informaciji

w zakresie montazu, podtgczenia i rozruchu, jak réowniez waznych
wskazowek na temat konserwacji, usuwania usterek, bezpieczenstwa
i wymiany czesci. Z tego wzgledu nalezy przeczytacé jg przed rozru-
chem i przechowywac jg jako nieodtgczny element wyrobu, w sposéb
zawsze tatwo dostepny w bezposrednim sgsiedztwie urzadzenia.

1.2 Adresaci - do kogo dokumentacja jest
skierowana

Niniejsza instrukcja jest przeznaczona dla wykwalifikowanych specja-
listéw. Tres¢ niniejszej instrukcji musi by¢ dostepna dla specjalistow i
praktycznie stosowana.

1.3 Zastosowane symbole

Document ID

Ten symbol na stronie tytutowej niniejszej instrukcji wskazuje na
Document ID. Po wpisaniu Document ID na stronie internetowej
www.vega.com otwiera sig witryna pobierania dokumentow.

Informacja, dobra rada, wskazéwka: Ten symbol oznacza pomoc-
ne informacje dodatkowe i dobre rady dla pomysinego przeprowadze-
nia prac.

Wskazoéwka: Ten symbol oznacza wskazowki do zapobiegania zaktd-
ceniom, btednemu dziataniu, uszkodzeniu przyrzadu lub urzadzen.

Ostroznie: W razie lekcewazenia informacji oznakowanych tym sym-
bolem moze doj$¢ do wypadku z udziatem osaéb.

Ostrzezenie: W razie lekcewazenia informacji oznakowanych tym
symbolem moze dojs¢ do wypadku z odniesieniem ciezkich lub
nawet $miertelnych urazéw.

Niebezpieczenstwo: W razie lekcewazenia informaciji oznakowa-
nych tym symbolem dojdzie do wypadku z odniesieniem cigzkich lub
nawet $miertelnych urazéw.

Zastosowanie w warunkach zagrozenia wybuchem (Ex)
Ten symbol oznacza szczegélne wskazéwki dla zastosowan w warun-
kach zagrozenia wybuchem (Ex)

Lista

Poprzedzajgca kropka oznacza liste bez koniecznosci zachowania
kolejnosci.

Kolejnos¢é wykonywania czynnosci

Poprzedzajgce liczby oznaczajg kolejno nastepujace po sobie czyn-
nosci.

Utylizacja

Ten symbol oznacza szczegolne wskazdwki dotyczace utylizacii.

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9


http://www.vega.com

63731-PL-240228

2 Dla Twojego bezpieczenstwa

2 DlaTwojego bezpieczenstwa

2.1 Upowaznieni pracownicy

Wykonywanie wszystkich czynnosci opisanych w niniejszej dokumen-
tacji technicznej jest dozwolone tylko upowaznionym specjalistom.

Podczas pracy przy urzadzeniu lub z urzgdzeniem zawsze nosié¢
wymagane osobiste wyposazenie ochronne.

2.2 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem

VEGAMET 342 jest uniwersalnym sterownikiem do podtgczenia
dwoch sond 4 ... 20 mA.

Szczegoétowe dane dotyczace zakresu zastosowan przedstawiono w
rozdziale "Opis produktu".

Bezpieczenstwo pracy przyrzadu jest zachowane tylko w przypadku
zastosowania zgodnego z przeznaczeniem, odpowiednio do danych
w instrukcji obstugi, a takze ewentualnie wystepujacych instrukciji
dodatkowych.

2.3 Ostrzezenie przed btednym uzytkowaniem

W przypadku zastosowania nieprawidtowego lub sprzecznego z
przeznaczeniem, produkt ten moze stanowi¢ zrédto zagrozenia
specyficznego dla rodzaju zastosowania - np. przelanie pojemnika z
powodu btednego zamontowania lub ustawienia. To moze stanowi¢
zagrozenie wypadkowe dla os6b i spowodowac szkody materialne i
w $rodowisku naturalnym. Ponadto moze to negatywnie wptynaé na
zabezpieczenia samego urzadzenia.

2.4 Ogolne przepisy bezpieczenstwa i higieny
pracy

Urzadzenie odpowiada aktualnemu stanowi techniki z uwzgled-
nieniem ogdlnie obowigzujgcych przepiséw i wytycznych. Jego
uzytkowanie jest dozwolone tylko wtedy, gdy jego stan techniczny jest
nienaganny i bezpieczny. Przedsiebiorstwo uzytkujgce ponosi odpo-
wiedzialnos¢ za bezusterkowg eksploatacje urzadzenia. W przypadku
zastosowania w mediach agresywnych lub powodujgcych korozje mo-
gacych stanowic zrédto zagrozenia przy btednym dziataniu urzadze-
nia, przedsigbiorstwo uzytkujgce musi przekonac sig o prawidtowym
dziataniu urzgdzenia podejmujac odpowiednie dziatania.

Ponadto przedsigbiorstwo uzytkujgce jest zobowigzane w czasie
catego okresu eksploataciji do aktualizacji wymaganych $rodkéw
bezpieczenstwa pracy odpowiadajgcych biezgcym zmianom w prze-
pisach oraz do przestrzegania nowych przepisow.

Nalezy przestrzega¢ zasad bezpieczenstwa zawartych w niniejszej
instrukcji obstugi, zasad instalowania obowigzujgcych w danym kraju,
a takze obowigzujgcych przepiséw bezpieczenstwa i higieny pracy.
Ze wzgledu na bezpieczenstwo oraz warunki gwarancji, ingerencje
wykraczajace poza czynnosci opisane w instrukcji obstugi sa dozwo-
lone tylko pracownikom upowaznionym przez nas. Samowolne prze-

VEGAMET 3424 ... 20 mA



2 Dla Twojego bezpieczenstwa

rébki lub zmiany konstrukcyjne sg jednoznacznie zabronione. Z uwagi
na bezpieczenstwo dozwolone jest stosowanie jedynie akcesoriow
okreslonych przez nas urzadzenia.

W celu uniknigcia zagrozen nalezy przestrzegaé znakéw ostrzegaw-
czych i wskazéwek umieszczonych na urzadzeniu.

2.5 Przepisy bezpieczenistwa dla obszarow
zagrozenia wybuchem (Ex)

W przypadku zastosowan w obszarze zagrozenia wybuchem (Ex)
dozwolone jest zainstalowanie wytgcznie urzadzen z odpowiednim
dopuszczeniem Ex. Przy tym nalezy przestrzegac specyficznych
przepisow bezpieczenstwa obowigzujgcych w tym zakresie. Te prze-
pisy bezpieczenstwa pracy sg elementem sktadowym dokumentacji
urzadzenia i sg dotgczone do kazdego urzadzenia z dopuszczeniem
Ex.

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

3 Opis produktu

Zakres dostawy

Podzespoty

3 Opis produktu

3.1 Budowa
Zakres dostawy obejmuije:

e Sterownik VEGAMET 342

e Dwa elementy zaciskowe do montazu na tablicy rozdzielczej

o Komora separujgce do warunkéw Ex (tylko w przypadku wersji
wykonania dla obszaru zagrozenia wybuchem Ex)

e Arkusz informacyjny "Dokumentacja i oprogramowanie" z:
— Numer seryjny przyrzadu
- Kod QR z tgczem do bezposredniego skanowania

e Arkusz informacyjny "PIN i kody" z:
— Kod dostepu Bluetooth

e Arkusz informacyjny "Access protection" z:
— Kod dostepu Bluetooth
— Awaryjny kod dostepu Bluetooth
— Awaryjny kod przyrzadu

Ponadto zakres dostawy obejmuije:

e Dokumentacja
— Specyficzne dla obszaru zagrozenia wybuchem "Przepisy bez-
pieczeristwa pracy" (w przypadku wersji dla obszaru zagrozenia
wybuchem (Ex))
— Radiotechniczne dopuszczenia
— W razie potrzeby dalsze certyfikaty

Informacja:
W niniejszej instrukcji sg takze opisane opcjonalne cechy urzadzenia.
Kazdy zakres dostawy wynika ze specyfikacji ztozonego zamdwienia.

Rys. 1: VEGAMET 342

1 Plyta czofowa z modutem wyswietlajgcym i obstugowym

2 Elementy zaciskowe

3 Komora separujgce do warunkow Ex (tylko w przypadku wersji wykonania
dla obszaru zagrozenia wybuchem Ex)

4 Obudowa z tabliczkg znamionowg i schematem przytgczy

VEGAMET 3424 ... 20 mA



3 Opis produktu

Tabliczka znamionowa

Dokumentacija i oprogra-

mowanie

Zakres zastosowan

Zasada dziatania

e

Tabliczka znamionowa zawiera najwazniejsze dane do identyfikacji i
do zastosowania przyrzadu:

e Typ przyrzadu

Informacje dotyczace certyfikatow
Informacje dotyczace konfiguraciji

Dane techniczne

Numer seryjny przyrzgdu

Kod QR do identyfikacji urzadzenia

Kod cyfrowy dla dostepu Bluetooth (opcja)
Informacje producenta

Wystepuja nastepujace mozliwosci znalezienia danych zamodwienia,
dokumentéw lub oprogramowania dla Twojego urzgdzenia:

e W tym celu nalezy otworzy¢ strone "www.vega.com" i w polu
szukania wpisa¢ numer seryjny przyrzadu.

e Skanuj kod QR na tabliczce znamionowe;j.

e Otworz aplikacje VEGA Tools i wpisz numer seryjny do pola
"Dokumentacja".

Informacja:

W przypadku braku mozliwosci odczytania numeru seryjnego albo
kodu QR na tabliczce znamionowej, ulokowano dodatkowe kopie na
pokrywie wyswietlacza wewnatrz przyrzadu.

3.2 Zasada dziatania

Sterownik VEGAMET 342 zasila podtgczone sondy 4 ... 20 mA, prze-
twarza wartosci pomiarowe i wyswietla je. Obudowa do zabudowy
idealnie nadaje sie do montazu na tablicy rozdzielczej. Duzy wyswie-
tlacz do wizualizacji danych technologicznych oraz gatka przycisko-
wo-obrotowa sg zintegrowane do tatwej obstugi lokalnej na miejscu.

On umozliwia tatwa realizacje funkcji sterowania pracg pomp;
pomiary natgzenia przeptywu w otwartych korytach pomiarowych i
przy jazach; dziatanie jako licznik sumujgcy; obliczanie réznic, sum i
wartosci $rednich. VEGAMET 342 zapewnia skuteczne nadzorowanie
wartosci granicznych i przetgczanie przekaznikdw, np. jako zabezpie-
czenie przed przepetnieniem zgodnie z WHG (niemieckie przepisy o
ochronie wod powierzchniowych).

Dzigki réznorodnym mozliwosciom jest przystosowany do wielu gate-
zi przemystu i producentéw urzgdzen.

Sterownik VEGAMET 342 zasila podtgczone sondy i rownoczesnie
analizuje ich sygnaty pomiarowe. Wymagana wielko$¢ mierzona jest
pokazywana na wyswietlaczu i dodatkowo podawana do zintegro-
wanego wyjscia prgdowego, w celu dalszego przetwarzania danych.
Ta droga sygnat pomiarowy jest przekazywany do peryferyjnych
wyswietlaczy lub nadrzednego sterownika. Dodatkowo zainstalowano
przekaznik roboczy do sterowania pompami lub innymi urzagdzeniami
wykonawczymi.

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9


http://www.vega.com

63731-PL-240228

3 Opis produktu

Obstuga lokalna na
miejscu

Obstuga bezprzewodowa

Opakowanie

3.3 Obstuga

Obstuga lokalna na miejscu przebiega poprzez modut wyswietlajgcy
i obstugowy. W jej sktad wchodzi wyswietlacz graficzny i centralna
gatka przyciskowo-obrotowa do obstugi menu.

Zintegrowany modut Bluetooth stuzy ponadto do bezprzewodowe;j
obstugi VEGAMET 342. To przebiega z uzyciem standardowych
modutdéw obstugowych:

e smartfon/tablet (system operacyjny iOS albo Android)
o PC/Notebook z Bluetooth LE albo z adapterem USB Bluetooth
(system operacyjny Windows)

Informacja:

Programowanie niektérych ustawien przez zintegrowany modut
wyswietlajgcy i obstugowy nie jest mozliwe albo tylko w ograniczonym
zakresie, jak na przyktad ustawienia dla pomiaru natezenia przepty-
wu albo sterowania pracg pomp. Te zastosowania wymagaja uzycia
PACTware/DTM albo aplikacji VEGA Tools. Zestawienie dostepnych
zastosowan i funkcji, oraz mozliwosci obstugi podano w zataczniku.

@

Rys. 2: Bezprzewodowe potgczenie ze standardowym modutami obstugowymi
ze zintegrowanym Bluetooth LE albo alternatywnie adapterem USB Bluetooth

1 VEGAMET 342
2 Smartfon/tablet
3 Komputer PC/Notebook

3.4 Opakowanie, transport i przechowywanie

Przyrzad jest chroniony przez opakowanie podczas przesytki na
miejsce uzytkowania. Zabezpiecza ono skutecznie przy zwyktych
obcigzeniach wystepujgcych podczas transportowania, co potwierdza
kontrola oparta na normie ISO 4180.

Opakowanie przyrzgddw sktada sig z kartonu, ktory jest nieszkodliwy
dla srodowiska i stanowi surowiec wtérny. W przypadku specjalnych
wersji wykonania dodatkowo stosowana jest pianka PE lub folia PE.
Utylizacje materiatu opakowania nalezy zleci¢ punktom zbiorki surow-
céw wtornych.

VEGAMET 3424 ... 20 mA



3 Opis produktu

Transport

Kontrola po dostawie

Przechowywanie

Temperatura magazyno-
wania i transportowania

Transport musi zosta¢ przeprowadzony z uwzglednieniem wskazéwek
zamieszczonych na opakowaniu. Ich lekcewazenie moze by¢ przyczy-
ng uszkodzenia przyrzadu.

Po doreczeniu nalezy niezwtocznie skontrolowac dostawe pod wzgle-
dem kompletnosci i ewentualnych szkéd transportowych. Stwierdzo-
ne szkody transportowe lub ukryte wady nalezy odpowiednio zgtosic.

Opakowane przyrzady nalezy przechowywac¢ az do montazu w spo-
s6b zamkniety i z uwzglednieniem naniesionych znakéw uktadania i
magazynowania.

Opakowane przyrzady przechowywac tylko w nastepujacych warun-
kach - o ile nie podano inaczej:

e Nie przechowywac na wolnym powietrzu
Przechowywa¢ w miejscu suchym i niezapylonym
Bez dziatania agresywnych mediow

Chroni¢ przed nastonecznieniem

Zapobiegac¢ wstrzgsom mechanicznym

Temperatura magazynowania i transportowania - patrz rozdziat
"Zatgcznik - Dane techniczne - Warunki otoczenia"
e Wilgotnos¢ wzgledna powietrza 20 ... 85 %

10

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

4 Montaz

Mozliwos$ci montazu

€&

Warunki otoczenia

Montaz na tablicy roz-
dzielczej

4 Montaz

4.1 Wskazowki ogdlne

Sterownik zostat opracowany do zamontowania w sposob wpusz-
czony na tablicy rozdzielczej, ptycie czotowej obudowy lub drzwiach
szafy rozdzielczej. Niezbedne wycigcie ma wymiary 92 x 92 mm
(3.63 x 3.63 in) wedtug normy IEC 61554.

VEGAMET 342 w wersji wykonania Ex jest przynaleznym, iskrobez-
piecznym urzgdzeniem elektrycznym i nie wolno go instalowac¢ w
obszarach zagrozonych wybuchem.

Przyrzad nadaje do zastosowan w warunkach zwyktych i innych zgod-
nych z norma DIN/EN/BS EN/IEC/ANSI/ISA/UL/CSA 61010-1.

Nalezy zapewni¢, zeby warunki Srodowiskowe i otoczenia spetniaty
wymagania okreslone w rozdziale "Dane techniczne".

4.2 Wskazowki montazowe

1. Upewni¢ sig, ze wycigcie do zabudowy ma niezbgedne wymiary
92 x 92 mm (3.63 x 3.63 in).

2. Sterownik wsung¢ z przodu do wycigcia w tablicy rozdzielcze;j.
3. Wsuna¢ obydwa elementy zaciskowe do przygotowanych wyciec.

4. Wkreci¢ rownomiernie wkretakiem obie sruby elementéw zaci-
skowych.

\
NN Y
DS

Rys. 3: Montaz na tablicy rozdzielczej

1 Tablica rozdzielcza, ptyta czotowa lub drzwi szafy rozdzielczej
2 Elementy zaciskowe
3 Wkretak ptaski

VEGAMET 3424 ... 20 mA

11



5 Podtgczenie do zasilania napigciem

Przepisy bezpieczenstwa

i higieny pracy

A

Zasilanie napieciem

Kabel podtgczeniowy

o

5 Podtaczenie do zasilania napigciem

5.1 Przygotowanie przytgcza

Generalnie przestrzegac nastepujacych przepiséw bezpieczenstwa

pracy:

e Wykonanie przytgcza elektrycznego jest dozwolone tylko wykwa-
lifikowanym specjalistom, upowaznionym przez kierownictwo
zaktadu.

e W razie mozliwosci wystgpienia nadmiernego napiecia zainstalo-
waé zabezpieczenie przepieciowe.

Ostrzezenie:
Podtgczy¢ lub odigczy¢ zaciski tylko przy wytaczonym napieciu.

Dane zasilania napigciem zamieszczono w rozdziale "Dane technicz-
ne".

Do zasilania napieciem nalezy uzy¢ kabla ogdlnie dostepnego w han-
dlu, ktéry spetnia przepisy instalacyjne obowigzujgce w danym kraju.
Do podtaczenia sond mozna uzy¢ kabla dwuzytowego ogdlnie do-
stepnego w handlu.

Uwaga:

Za wysoka temperatura moze spowodowac uszkodzenie izolacji
kabla. W zwigzku z tym, obok temperatury otoczenia nalezy takze
uwzgledni¢ rozgrzewanie sig przyrzadu przy dobieraniu odpornosci
termicznej kabla w komorze przytaczy."

W przypadku zastosowan w USA/Kanadzie dozwolone jest uzywanie
wytgcznie kabli z przewodami miedzianymi.

5.2 Wejscie sondy - tryb pracy aktywny/pasywny
Poprzez wybor zaciskow podtgczeniowych dokonywany jest wybér
miedzy aktywnym a pasywnym trybem pracy wejscia sondy.

e Przy aktywnym trybie pracy sterownik udostepnia napigcie
zasilania dla podtgczonych sond. Zasilanie i transmisja danych
pomiarowych przebiega tym samym przewodem 2-zytowym.

Ten tryb pracy jest przewidziany do podtaczenia przetwornikow
pomiarowych bez osobnego zasilania napigciem (sondy w wersji
2-przewodowej).

e Przy pasywnym trybie pracy nie wystepuje zasilanie sond, przesy-
tane sa wytacznie dane pomiarowe. To wejscie jest przeznaczone
do podtaczenia przetwornikdw pomiarowych z wtasnym, osobnym
zasilaniem napigciem (sondy w wersji 4-przewodowej). Ponadto
VEGAMET 342 mozna zintegrowaé w istniejgcym obwodzie pra-
dowym jak zwykty amperomierz.

" Przy temperaturze otoczenia = 50 °C (122 °F) nalezy wybra¢ kabel podta-
czeniowy o odpornosci wyzszej co najmniej o 20 °C (36 °F) od temperatury
otoczenia.

12

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

5 Podtaczenie do zasilania napigciem

Rozwigzania techniczne
podtaczenia

Podtaczenie

Uwaga:
W przypadku VEGAMET 342 w wersji wykonania dla obszaru zagro-
zenia wybuchem (EX) nie wystgpuje wejscie pasywne.

5.3 Podtaczenie

Do podtgczenia do zasilania napigeciem oraz wejs¢ i wyjs¢ stuzg
zaciski Srubowe. Informacje dotyczgce maksymalnego przekroju zyt
podano w danych technicznych.

Przyrzad nalezy podtgczy¢ zgodnie z ponizszym schematem przytg-
czy.

5.4 Schemat przytaczy
a A\

[650]
2 =01 e

d 6O o0

d 5O ®) | 668 1

d 20 650

e sl

q 30 630 [

a2 N- 620]

SRt L+[siC -a—o'ﬂ©

S Z
Rys. 4: Schemat przytaczy VEGAMET 342

Wejscie sondy 1 (aktywne/pasywne)?

Wejscie sondy 2 (aktywne/pasywne)?

Zasilanie napieciem sterownika

wyjscie pradowe 4 ... 20 mA 1

wyjscie pradowe 4 ... 20 mA 2

Wyjscie przekazZnikowe 1

Wyjscie przekaZnikowe 2

Wyjscie przekaZnikowe 3

ON®OA N =

L

Wejscie pasywne 1 nie wystepuje w wersji wykonania dla obszaru zagroze-
nia wybuchem (Ex)
Wejscie pasywne 2 nie wystepuje w wersji wykonania dla obszaru zagroze-
nia wybuchem (Ex)

3)

VEGAMET 3424 ... 20 mA

13



5 Podtgczenie do zasilania napigciem

Komora separujgca
Ex

€&

Szczegot przytacza sondy 1

123 6
oo
I
® -
—3 .
{@ @ ‘T"”” @

Rys. 5: Przytacze wejscia 1 dla sondy w systemie dwuprzewodowym/czte-
roprzewodowym (aktywna/pasywna)

Aktywne wejscie z zasilaniem sondy w systemie dwuprzewodowym
Pasywne wejscie bez zasilania sondy w systemie czteroprzewodowym?
Sonda w systemie 2-przewodowym

Sonda w systemie 4-przewodowym

Zasilanie napieciem dla sond 4-przewodowych

Gniazdka 2 mm do podtaczenia komunikatora przenosnego VEGACON-
NECT/HART

D OAWN =

Szczegot przytacza sondy 2

456 B 456
[ayayeg e 00
@l:ll:ll:l EIEII:I@

900

® CE T @

-—(
i
|
-—
L

Rys. 6: Przytacze wejscia 2 dla sondy w systemie dwuprzewodowym/czte-
roprzewodowym (aktywna/pasywna)

Aktywne wejscie z zasilaniem sondy w systemie dwuprzewodowym
Pasywne wejscie bez zasilania sondy w systemie czteroprzewodowym®
Sonda w systemie 2-przewodowym

Sonda w systemie 4-przewodowym

Zasilanie napieciem dla sond 4-przewodowych

Gniazdka 2 mm do podfaczenia komunikatora przenosnego VEGACON-
NECT/HART

DO WN =

W przypadku wersji wykonania dla obszaru zagrozenia wybuchem
(Ex), przed przystgpieniem do rozruchu VEGAMET 342 musi zostac
natozona komora separujgca.

4 Wejscie pasywne nie wystepuje w wersji wykonania dla obszaru zagrozenia
wybuchem (Ex)

9 Wejscie pasywne nie wystepuje w wersji wykonania dla obszaru zagrozenia
wybuchem (Ex)

14

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

5 Podtaczenie do zasilania napigciem

Rys. 7: Natozenie komory separujacej Ex
1 Komora separujgca Ex

5.5 Faza wiaczenia
Po wtaczeniu przyrzad najpierw przeprowadza krétkg autodiagnoze.

o Wewnetrzne sprawdzenie uktadu elektronicznego
o Sygnaty wyjsciowe zostang przetaczone na usterke, podswietlenie
wyswietlacza przyjmuje kolor czerwony

Potem sg wyswietlane aktualne wartosci pomiarowe i sygnat jest
podawany na wyjscia. Podswietlenie wyswietlacza zmienia sie na
kolor biaty.

VEGAMET 3424 ... 20 mA

15



6 Zabezpieczenie przed dostepem

e

Kod dostepu Bluetooth

Awaryjny kod dostepu
Bluetooth

Kod przyrzadu

6 Zabezpieczenie przed dostepem

6.1 Interfejs Bluetooth

Przyrzady wyposazone w interfejs Bluetooth sg chronione przed
nieupowaznionym dostepem z zewnatrz. Dzigki temu odbidr wartosci
mierzonych i statusu, jak rowniez wprowadzanie zmian do ustawien
przyrzadu poprzez Bluetooth jest zastrzezone tylko dla upowaznio-
nych osob.

Informacja:

Jezeli potgczenie z przyrzadem drogg Bluetooth jest generalnie nie-
potrzebne, to mozna dezaktywowac komunikacje Bluetooth. Dostep
poprzez aplikacje lub DTM jest wtedy niemozliwy. Funkcja Bluetooth
jest wtgczana/wytgczana w opcji menu ""Rozszerzone funkcje" pod
"Zabezpieczenie przed dostepem - Komunikacja Bluetooth".

Do nawigzania tagcznosci Bluetooth poprzez modut obstugowy (smart-
fon/tablet/notebook) potrzebny jest kod dostepu Bluetooth. On musi
byé wprowadzony do modutu obstugowego w trakcie pierwszego
nawigzania potgczenia tagcznosci Bluetooth. Potem jest on zapisany w
module obstugowym i nie musi by¢ ponownie wpisywany.

Kod dostepu Bluetooth jest indywidualny dla kazdego przyrzadu. On
jest nadrukowany na obudowie przyrzadu i dodatkowo podany na
arkuszu informacyjnym "Kody PIN i kody" dotgczonym do przyrzadu.
Ponadto kod dostepu Bluetooth mozna odczyta¢ na module obstugo-
wym.

Uzytkownik moze zmieni¢ kod dostepu Bluetooth po nawigzaniu
pierwszego potgczenia. W razie btednego wpisania kodu dostepu
Bluetooth ponowne wpisanie jest mozliwe dopiero po uptywie czasu
czekania. Dtugos¢ czasu czekania wydtuza sie po kazdym kolejnym
btednym wpisie.

Awaryjny kod dostepu Bluetooth stuzy do nawigzania komunikacji

w przypadku, gdy kod dostepu Bluetooth nie jest juz znany. Jego

nie mozna zmienic. Awaryjny kod dostepu Bluetooth jest podany na
arkuszu informacyjnym "Access protection". W razie zgubienia tego
dokumentu, awaryjny kod dostepu Bluetooth udostepni wtasciwe
przedstawicielstwo handlowe po wylegitymowaniu sie. Zapis w pa-
migci oraz przekazywanie kod dostepu Bluetooth ma miejsce zawsze
w sposéb zaszyfrowany (algorytm SHA 256).

6.2 Zabezpieczenie przed wprowadzaniem
parametrow

Ustawienia (parametry) przyrzadu mozna chroni¢ przed niepozg-
danymi zmianami. Ochrona parametréw nie jest aktywna w stanie
fabrycznym, mozna wprowadza¢ dowolne ustawienia.

Do ochrony wprowadzonych parametréw, uzytkownik moze zablo-
kowac przyrzad za pomocg dowolnie wybieranego kodu przyrzadu.
Ustawienia (parametry) moga by¢ wtedy tylko odczytywane, bez
mozliwosci wprowadzenia zmian. Kod przyrzadu jest rowniez zapisy-

16

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

6 Zabezpieczenie przed dostepem

Awaryjny kod przyrzadu

wany w module obstugowym. Jednak w odréznieniu do kodu dostepu
Bluetooth, dla kazdego odblokowania musi by¢ na nowo wpisywany.
W przypadku korzystania z aplikacji obstugowej bgdz DTM, uzytkow-
nikowi proponowany jest zapisany kod przyrzadu do odblokowania.

Awaryjny kod przyrzadu stuzy do odblokowania przyrzadu w przypad-
ku, gdy kod przyrzadu nie jest znany. Nie mozna go zmieni¢. Awaryjny
kod przyrzadu znajduje sie na dostarczonym arkuszu informacyjnym
"Access protection". W razie zgubienia tego dokumentu, awaryjny
kod przyrzadu udostepni wtasciwe przedstawicielstwo handlowe po
wylegitymowaniu sig. Zapis w pamigci oraz przekazywanie kod doste-
pu Bluetooth ma miejsce zawsze w sposoéb zaszyfrowany (algorytm
SHA 256).

6.3 Zapisanie kodu w myVEGA

Jezeli uzytkownik posiada konto "myVEGA", to zaréwno kod dostepu
Bluetooth, jak réwniez kod przyrzadu sa dodatkowo zapisane na
koncie pod "PIN i kody". Zastosowanie dodatkowego modutu obstu-
gowego jest przez to znacznie uproszczone, poniewaz kody dostepu
Bluetooth i przyrzadu sg automatycznie synchronizowane po nawig-
zaniu potfaczenia z kontem "myVEGA".

VEGAMET 3424 ... 20 mA

17



7 Rozruch ze zintegrowanym modutem wyswietlajgcym i obstugowym

Funkcja

Elementy obstugowe i
wskazniki

Gniazdka komunikacyjne
HART

7 Rozruch ze zintegrowanym modutem
wyswietlajgcym i obstugowym

7.1 System obstugowy

Zintegrowany modut wyswietlajgcy i obstugowy stuzy do wyswietlania
wartosci pomiarowych, obstugi i diagnozy przyrzagdu VEGAMET 342.
Do wyswietlania i obstugi stuzy centralna gatka przyciskowo-obroto-
wa oraz wyswietlacz graficzny z podswietleniem.

Programowanie niektorych ustawien przez zintegrowany modut
wyswietlajgcy i obstugowy nie jest mozliwe albo tylko w ograniczonym
zakresie, jak na przyktad ustawienia dla pomiaru natezenia przeptywu
albo sterowania pracg pomp. Te zastosowania wymagaja uzycia PAC-
Tware/DTM albo aplikacji VEGA Tools. Zestawienie w postaci tabeli
dostepnych zastosowan i funkcji podano w zatgczniku.

i

Rys. 8: Elementy obstugowe i wskazZniki

Wyswietlacz LC

Wyswietlacz statusu przekaznika

WskazZnik statusu komunikatu o usterce
WskazZnik statusu gotowosci do dziatania
Gatka przyciskowo-obrotowa do obstugi menu

(S NIV NI

Poprzez gniazdka komunikacyjne HART zintegrowane w zaciskach
podtgczeniowych mozna wprowadzac parametry do podtgczonych
sond HART bez koniecznosci przerwania obwodu pomiarowego.
Rezystancja (230 Q) konieczna do tego celu jest juz zintegrowana w
VEGAMET 342. Gniazdka majg $rednice wewngtrzng 2 mm i stuzg do
bezposredniego podtgczenia VEGACONNECT albo innego mode-
mu HART. Obstuga podtgczonej sondy przebiega poprzez aplikacje
VEGA Tools albo poprzez PACTware i odpowiedni DTM.

18

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

7 Rozruch ze zintegrowanym modutem wyswietlajagcym i obstugowym

Funkcje gatki przycisko-
wo-obrotowej

Funkcje czasowe

Wyswietlacz wartosci
pomiarowych

Gatka przyciskowo-ob- | Funkcja
rotowa

Kroétkie nacisnigcie Wejscie na ptaszczyzne menu
Wejscie do wybranej opcji menu
Edytowanie parametréw

Wybor pozycji edytowania
Zapisanie warto$ci

Obrét Przetaczanie miedzy wys$wietlaczami wartosci po-
miarowych

Nawigacja w opcjach menu
Zmiana wartosci parametrow

Dtugie naciskanie Przetaczenie do menu nadrzednego

Naciskanie dtuzej niz 2 s powoduje bezposrednie
przetaczenie do wyswietlacza warto$ci pomiaro-
wych

Anulowanie wpisu bez wprowadzenia do pamigci

Okoto 60 minut po ostatnim nacisnieciu klawisza nastepuje automa-
tyczne przetgczenie powrotne do wyswietlania wartosci mierzonych.
Przy tym kasowane sg wartosci, ktore nie zostaty jeszcze potwierdzo-
ne.

7.2 Wyswietlacz wartosci pomiarowych i opcji
menu

Wyswietlacz wartosci pomiarowych pokazuje warto$¢ cyfrowa, nazwe
miejsca pomiaru (TAG miejsca pomiaru) i jednostke miary. Dodatko-
wo mozna wigczy¢ wyswietlanie analogowego wykresu stupkowego.
Skonfigurowaé mozna maksymalnie trzy wyswietlacze warto$ci
pomiarowych, z ktérych kazdy ma maksymalnie trzy r6zne wartosci
pomiarowe. W przypadku aktywnego sterowania pracg pomp jest
dostepny dodatkowy pasek statusu z wyswietlaczem przyporzadko-
wanych pomp.

Wartosci pomiarowe pokazywane sa w nastepujacy sposoéb:

VEGAMET 3424 ... 20 mA

19



7 Rozruch ze zintegrowanym modutem wyswietlajgcym i obstugowym

Wskaznik statusu / pod-
Swietlenie

°
1

Wyswietlacz opcji menu

'TAG-No. 1

W

e

3
%

TIT

SHBAL] 000

—

Rys. 9: Przyktad wyswietlania zmierzonej wartosci (wartos¢ pomiarowa z wykre-

sem stupkowym)

Nazwa miejsca pomiaru

Wartosc¢ mierzona

Jednostka miary

Komunikat o statusie wedtug NAMUR NE 107
Pasek statusu przy sterowaniu pracga pomp
Wykres stupkowy wartosci pomiarowej
Aktywny wyswietlacz wartosci pomiarowej

NN WND =

Wyswietlacz wyposazono w podswietlenie tta w celu polepszenia
czytelnosci. On stuzy réwnoczesnie jako wskaznik statusu, ktéry jest
widoczny nawet z duzej odlegtosci. W stanie fabrycznym kolor pod-
Swietlenia zmienia sie zgodnie z wytycznymi NAMUR NE 107:

e Biaty: bezbtedna praca
Czerwony: awaria, btad, usterka

Pomaranczowy: kontrola poprawnosci dziatania
Niebieski: wymagane czynnosci serwisowe
Zotty: wykracza poza zakres specyfikaciji

Alternatywnie wskaznik statusu mozna indywidualnie skonfiguro-
wagé przez zdefiniowanie dowolnych koloréw dla stanu przetaczenia
przekaznika albo zakresu warto$ci pomiarowej. Maksymalnie pigé
zakresdw wartosci pomiarowych moze by¢ pokazywanych réznymi
kolorami, np. w zaleznosci od poziomu napetnienia. Jako dodatkowag
opcje sygnalizacji mozna takze wybraé pulsowanie pod$wietlenia w

dowolnym kolorze.

Informacja:

Konfiguracja tej indywidualnej sygnalizacji kolorowej przebiega za
pomoca PACTware/DTM albo aplikacji VEGA Tools.

Opcje menu sg pokazywane w nizej przedstawiony sposoéb:

20

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

7 Rozruch ze zintegrowanym modutem wyswietlajagcym i obstugowym

Miejsce pomiaru

Wyswietlacz

Rozszerzone funkcje

Diagnoza

Max. adjustment
Sensor value at 100% :

Actual measured sensor value :

20.000
mA \®
I )

19.970 —
mA

Rys. 10: Wyswietlacz opcji menu (przyktad)

1 Wartos¢ zmierzona przez sonde przy 100 %
2 Aktualna wartosc zmierzona przez sonde

7.3 Przeglad menu

Opis

Ustawienia podstawowe

Wejscie sondy

Przyporzadkowanie miejsca pomiaru - wejscie,
dezaktywacja miejsca pomiaru 2

Ttumienie

Nastawienie czasu dla ttumienia

Linearyzacja

Ustawienia linearyzacji

Kompensacja

Ustawienia kompensacji

wartosci pomiarowej

Skalowanie Ustawienia skalowania

Wyjscia Ustawienia wyjscia przekaznikowego/pradowego
Opis Ustawienia podstawowe

Liczba wyswietlaczy Liczba pokazywanych wyswietlaczy wartosci po-

miarowych

Wyswietlacz wartosci
pomiarowych

Ustawienia dla wyswietlacza wartos$ci pomiaro-
wych, automatyczna zmiana wys$wietlacza wartosci
pomiarowych

Opcje Opcje wyswietlacza, np. jasnosé, kontrast, pod-
Swietlenie

Jezyk menu Ustawienia jgzyka obstugi menu

Opis Ustawienia podstawowe

Przekaznik komunikatu
o usterce

Aktywowanie/dezaktywowanie przekaznika komu-
nikatu o usterce

Zabezpieczenie przed
dostepem

Zabezpieczenie przed dostgpem dla Bluetooth i za-
bezpieczenie przed wprowadzaniem parametrow

Reset Reset przyrzadu
Opis Ustawienia podstawowe
Status Wyswietlacz statusu, np. przyrzgdu, sondy, prze-

kaznika

VEGAMET 3424 ... 20 mA

21




7 Rozruch ze zintegrowanym modutem wyswietlajgcym i obstugowym

Parametry

Zastosowania

Menu gtéwne

e

e

Opis Ustawienia podstawowe

Symulacja Funkcja symulaciji

TAG przyrzadu Wyswietlacz nazwy przyrzadu

Informacje o przyrzadzie |Informacije o przyrzadzie, np. numer seryjny

7.4 Etapy rozruchu

Przyrzad jest dopasowywany do lokalnych warunkéw dziatania przez
wprowadzanie parametréw. Kompensacja punktéw pomiarowych

jest tutaj na pierwszym planie i nalezy ja zawsze przeprowadzac.
Skalowanie wartosci pomiarowej na wymagang wielkosc i jednostke
miary, ewentualnie z uwzglednieniem krzywej linearyzaciji jest rowniez
przydatne w wielu wypadkach. Dopasowanie punktow przetgczania
przekaznika lub ustawienie ttumienia do uspokojenia wartosci pomia-
rowej to typowe mozliwosci ustawien.

Informacja:

W razie zastosowania PACTware i odpowiedniego DTM lub aplikacji
VEGA Tools otwiera sie mozliwo$¢ wprowadzania dodatkowych
ustawien, niedostepnych albo tylko z ograniczeniami dla modutu
wyswietlajgcego i obstugowego. Przy tym komunikacja przebiega
poprzez zainstalowany interfejs Bluetooth.

Przyrzad jest fabrycznie skonfigurowany do uniwersalnych zastoso-
wan. Nizej wymienione zastosowania mozna przetgczyc¢ i skonfiguro-
wac korzystajgc z aplikacji VEGA Tools lub DTM:

Uniwersalny

Poziom napetnienia - zbiornik magazynowy
Obliczanie - réznica

Obliczanie - suma

Obliczanie - wartos$c¢ $rednia

Studnia

Stacja pomp

Pompownia sciekéw

Sterownik sita

Pomiar natezenia przeptywu w korycie pomiarowym / jazie
Gestose

Zbiornik bedacy pod cisnieniem

Zbiornik przelewowy wody deszczowej

Informacja:
Zestawienie dostepnych zastosowan i funkcji zamieszczono w zatacz-
niku

Menu gtéwne jest podzielone na cztery zakresy z nastepujgcymi

funkcjami:

e Miejsce pomiaru: Zawiera ustawienia do kompensacji, do line-
aryzacji, skalowania, wyjs¢ przekaznikowych, ...

e Wyswietlacz: Zawiera ustawienia do przedstawiania wartosci
pomiarowych

22

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

7 Rozruch ze zintegrowanym modutem wyswietlajagcym i obstugowym

Przydzielenie wejscia
sondy

Dezaktywowanie miejsca
pomiaru 2

Ttumienie

Linearyzacja

Kompensacja

o Rozszerzone funkcje: Zawiera ustawienia dotyczace przekaznika
komunikatu o usterce, zabezpieczenia przed dostgpem, resetu, ...

e Diagnoza Zawiera informacje dotyczace typu przyrzadu /statusu
przyrzadu, ...

7.4.1 Miejsce pomiaru

VEGAMET 342 jest przeznaczony do podtgczenia dwdch niezalez-
nych od siebie sond. Tym sposobem mogg by¢ prowadzone dwa
zupetnie niezalezne od siebie pomiary. Ponadto za pomoca trzecie-
go miejsca pomiaru mozna mierzy¢ nowg wartos¢ z obu wartosci
wejsciowych.

W opcji menu "Wejscie sondy" jest ustalane przyporzadkowanie obu
wejs¢ do miejsca pomiaru 1 i miejsca pomiaru 2. Fabrycznie przypo-
rzgdkowanie jest nastepujgce:

o Miejsce pomiaru 1 -> wejscie sondy 1

o Miejsce pomiaru 2 -> wejscie sondy 2

Jezeli miejsce pomiaru 2 nie jest uzywane, to za pomoca tej funkciji
moze je dezaktywowac. To jest korzystne, poniewaz nieprzetagczane
wejscie sondy nie generuje sygnatu zaniku dziatania.

W celu wygaszenia wahan wskazywanej wartosci pomiarowej wywo-
tanych np. niespokojng powierzchnig materiatu w zbiorniku, mozna
ustawi¢ ttumienie. Ten czas moze miescic sie w przedziale od 0 do
999 sekund. Przy tym nalezy uwzgledni¢, ze efektem ubocznym jest
takze wydtuzenie czasu reakcji pomiaru i sonda reaguje teraz ze
zwtoka na szybkie zmiany wartosci pomiarowych. Z reguty wystar-
cza czas rzedu kilku sekund do uspokojenia wyswietlania wartosci
pomiarowych.

Linearyzacja jest konieczna dla wszystkich zbiornikdw, w ktérych ob-
jetosc¢ zbiornika w stosunku do wysokosci napetnienia nie przebiega
liniowo - np. zbiornik walcowy w pozycji lezgcej lub zbiornik kulisty.
Dla takich zbiornikow wystepuja odpowiednie krzywe linearyzacji
(krzywe do nadawania liniowosci). One podaja stosunek miedzy
procentowa wysokoscig poziomu napetnienia a objetoscig zbiornika.
Po aktywowaniu pasujacej krzywej nastepuje poprawne wyswietlanie
objetosci zbiornika wyrazonej w procentach. Jezeli objetos¢ nie ma
by¢ wyrazana w procentach, lecz przyktadowo przeliczana na litry lub
kilogramy, to dostepne jest dodatkowe skalowanie.

Przy przygotowywaniu pomiaru natezenia przeptywu nalezy wybraé
krzywa linearyzacji pasujaca do budowli w miejscu pomiaru. Tutaj do-
stepne sg odpowiednie krzywe takie, jak zwezka Venturiego, przelew
tréjkatny, itp. Dodatkowo mozna zaprogramowaé wtasne, dowolnie
opracowane krzywe linearyzacji w programie DTM.

Poprzez kompensacje (przypisanie sygnatu) jest przeliczana warto$¢
wejsciowa podtgczonej sondy na wartos¢ procentowa. Ten etap
przeliczania umozliwia odzwierciedlenie kazdego dowolnego zakresu
wartosci wejsciowych na zakres wzgledny (od 0 % do 100 %).

VEGAMET 3424 ... 20 mA

23



7 Rozruch ze zintegrowanym modutem wyswietlajgcym i obstugowym

Skalowanie

Wyjscia - wyjscia prze-
kaznikowe

Wartos$ci procentowe moga by¢ wykorzystane do prezentacji na
wyswietlaczu, do bezposredniego uzycia na wyjsciu albo do dalszego
przeliczania przy linearyzacji albo skalowaniu.

Przy postugiwaniu sie modutem wyswietlajgcym i obstugowym
jednostka miary kompensaciji jest zawsze "mA". Jesli natomiast
stosowany jest program PACTware/DTM albo aplikacja VEGA Tools,
wtedy do wyboru sg jeszcze inne jednostki miary. Jesli one zostaty
aktywowane, wtedy sg réwniez pokazywane na wyswietlaczu.

Kompensacja min. (przypisanie sygnatu przy pustym zbiorniku)
Jezeli aktualnie zmierzony poziom napetnienia ma by¢ stosowany
jako wartosc¢ 0 %, to nalezy wybrac opcje menu "Zastosuj" (kompen-
sacja "na zywo" albo kompensacja z medium). Gdy kompensacja

ma by¢ wykonana niezaleznie od zmierzonego poziomu napetnienia,
wtedy nalezy wybrac opcje "Edytuj". Tutaj pustemu zbiornikowi (0 %)
przypisa¢ wymagane natezenie prgdu wyrazone w mA (przypisanie
sygnatu na sucho lub bez medium).

Kompensacja max. (przypisanie sygnatu przy petnym zbiorni-
ku)

Jezeli aktualnie zmierzony poziom napetnienia ma byc¢ stosowany
jako wartos$é 100 %, to nalezy wybrac opcje menu "Zastosuj" (kom-
pensacja "na zywo" albo kompensacja z medium). Gdy kompensacja
ma by¢ wykonana niezaleznie od zmierzonego poziomu napetnie-
nia, wtedy nalezy wybrac¢ opcje "Edytuj". Tutaj petnemu zbiornikowi
(100 %) przypisa¢ wymagane natezenie pradu wyrazone w mA
(przypisanie sygnatu na sucho lub bez medium).

Pod pojgciem "skalowanie" rozumie sig przeliczanie wartosci pomia-
rowej na okreslong wielkos¢ pomiarowg i jednostke miary. Sygnatem
zrédtowym - stuzgcym jako baza do skalowania - jest linearyzowana
wartos¢ procentowa. Przyktadowo zamiast wartosci procentowej na
wyswietlaczu moze by¢ pokazywana objetos¢ wyrazona w litrach.
Wyswietlane wartosci mieszczg sie w zakresie od -9999999 do
+9999999.

W sumie wystepuja trzy przekazniki, z ktérych 1 ... 2 mozna dowolnie
konfigurowaé, poniewaz jeszcze zadna funkcja nie jest im przypo-
rzgdkowana. Przed ich uzyciem wymagaja one najpierw aktywowania.
Przekaznik 3 jest fabrycznie skonfigurowany jako przekaznik komuni-
katu o usterce, ale alternatywnie moze byc¢ tez skonfigurowany jako
dodatkowy przekaznik roboczy.

Po aktywowaniu jednego z wyjs¢ przekaznikowych nalezy najpierw
wybra¢ wymagany tryb pracy ("Zabezpieczenie przed przepetnieniem
/ Zabezpieczenie przed suchobiegiem").

e Zabezpieczenie przed przepetnieniem: Po osiggnieciu max.
poziomu napetnienia przekaznik zostanie wytgczony (stan bez-
pieczny bez napigcia), po spadku ponizej poziomu min. zostanie
znow wtgczony (punkt wigczenia < punkt wytgczenia)

e Zabezpieczenie przed suchobiegiem: Po spadku ponizej min.
poziomu napetnienia przekaznik zostanie wytgczony (stan bez-

24

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

7 Rozruch ze zintegrowanym modutem wyswietlajagcym i obstugowym

Wyijscia - wyjs$cie pra-
dowe

Liczba wyswietlaczy
wartosci pomiarowej

Wyswietlacz wartosci
pomiarowych 1 ... 3

pieczny bez napiegcia), po przekroczeniu poziomu max. zostanie
znow wigczony (punkt wigczenia > punkt wytgczenia)

Dodatkowe tryby pracy takie, jak "Sterownik pompy", "Okno prze-
taczania", "Przeptyw" i "Tendencja" mozna konfigurowa¢ wytacznie
poprzez PACTware/DTM albo aplikacje VEGA Tools.

W opcji menu "Wielkosc¢ odniesienia" wybierana jest warto$¢
pomiarowa, ktéra ma stuzyc jako sygnat wejsciowy dla przekaznika
(procent/liniowo - procent/skalowany).

Pod "Punkt przetaczenia" wpisywane sa wartosci dla wigczenia i
wytgczenia przekaznika.

W opcji menu "Reakcja na zaktdcenie" ustalany jest sposob reago-
wania przekaznika, gdy w przypisanym miejscu pomiaru wystgpi
zaktocenie. Przy tym mozna wybraé, czy w razie zaktécenia stan
przetgczenia przekaznika pozostaje niezmieniony albo przekaznik
ulegnie wytaczeniu.

Wyijscie pradowe stuzy do przekazywania wartosci pomiarowej do
systemu nadrzednego, np. do PLC, systemu kierowania procesem
technologicznym lub do wyswietlacza wartosci mierzonej. Przy czym
chodzi tutaj o aktywne wyjscie, tzn. w sposob aktywny udostepniany
jest prad. Tym samym uktad analizujgcy musi posiada¢ pasywne
wejscie prgdowe. Jezeli to wyjscie prgdowe nie jest uzywane, to w
pierwszej opcji menu nalezy je dezaktywowac.

Charakterystyka wyjscia prgdowego jest okreslana dla 0 ... 20 mA,
4 ... 20 mA albo w spos6b inwersyjny. Ponadto sposdb reagowania
na usterke mozna dopasowac do potrzeb. Wielko$¢ odniesienia, do
ktorej sie odnosza, jest rowniez wybierana.

7.4.2 Wyswietlacz

Wyswietlacz moze pokazywaé réwnoczesnie maksymalnie trzy

rézne, dowolnie konfigurowane wartosci zmierzone. Dodatkowo moga
by¢ skonfigurowane maksymalnie trzy r6zne wyswietlacze wartosci
pomiarowych, ktére sg wybierane przyciskami ze strzatkami. Alter-
natywnie moga automatycznie zmieniac sie wyswietlacze wartosci
pomiarowych w rytmie co okoto 3 sekundy.

W opcji menu "Wyswietlacz - Liczba wyswietlaczy wartosci pomiaro-
wych" mozna skonfigurowac, ile wySwietlaczy wartosci pomiarowych
ma by¢ pokazywanych.

W opcji menu "Wyswietlacz - wyswietlacz wartosci pomiarowych"
konfigurowana jest tres¢ wyswietlacza warto$ci pomiarowej. Na
jednym wyswietlaczu moga by¢ pokazywane maksymalnie 3 r6zne
wartosci pomiarowe. Oprocz tego, dla kazdej wartosci pomiarowej
wybierana jest wielkos¢ (warto$¢ procent, warto$¢ skalowana,
warto$¢ pomiarowa sondy,...), ktéra ma by¢ wyswietlana. Ponadto
konfigurowany jest format wyswietlania (liczba miejsc po przecinku).
Roéwnolegle do wartosci pomiarowej moze by¢ pokazywany wykres
stupkowy (ta opcja wystepuje przy wyswietlaniu tylko jednej wartosci
pomiarowej).

VEGAMET 3424 ... 20 mA

25



7 Rozruch ze zintegrowanym modutem wyswietlajgcym i obstugowym

Opcje - Jasnos¢é
Opcje - Kontrast

Opcje - Podswietlenie

Jezyk obstugi menu

Przekaznik komunikatu o
usterce

Zabezpieczenie przed
dostepem - Komunikacja
Bluetooth

Zabezpieczenie przed
dostepem - Kod dostepu
Bluetooth

°
1

W opcji menu "Wyswietlacz - Opcje - Jasnosc" ustawiana jest jasnosé
podswietlenia wyswietlacza.

W opcji menu "Wyswietlacz - Opcje - Kontrast" jest ustawiany kontrast
wyswietlacza.

W opcji menu "Wyswietlacz - Opcje - Podswietlenie" jest wybierane
"Ciagte podswietlenie wigcz" albo "Automatycznie wytacz" (po dwoch
minutach). W przypadku ustawienia "Automatycznie wytacz" pod-
Swietlenie jest wigczane na dwie minuty, jak tylko dowolny przycisk
zostanie nacisniety.

W opcji menu "Wyswietlacz - Jezyk obstugi menu" ustawiany jest
wymagany jezyk obstugi menu. Do wyboru sg nastepujace jezyki:
Niemiecki

Angielski

Francuski

Hiszpanski

Portugalski

Whoski

Holenderski

Rosyjski

Chinski

Japonski

Turecki

7.4.3 Rozszerzone funkcje

Dla przekaznika 3 wystepuje opcja skonfigurowania jako dodatkowy
przekaznik roboczy albo jako przekaznik komunikatu o usterce. W tej
opcji menu przekaznik komunikatu o usterce jest aktywowany albo
dezaktywowany. Jezeli przekaznik 3 ma dziata¢ jako przekaznik robo-
czy, to po dezaktywowaniu go jako przekaznika komunikatu o usterce
nalezy jeszcze aktywowac go jako przekaznik roboczy. Do tego celu
stuzy opcja menu "Miejsce pomiaru - PrzekazZnik 3"

W tej opcji menu jest aktywowana/dezaktywowana komunikacja Blu-
etooth. Przy nieaktywnej komunikacji Bluetooth nawigzanie potacze-
nia przez aplikacje albo DTM nie jest mozliwe.

Dalsze szczegdty zamieszczono w rozdziale "Zabezpieczenie przed
dostepem".

Do ochrony przed nieupowaznionym dostepem zaszyfrowano komu-
nikacje Bluetooth. Kod dostepu Bluetooth niezbedny do nawigzania
komunikaciji jest tutaj pokazywany i mozna go dowolnie zmienic.

Uwaga:

Indywidualny, fabryczny kod dostepu Bluetooth przyrzgdu umiesz-
czono na obudowie przyrzadu oraz na dostarczonym na arkuszu
informacyjnym "Kody PIN i kody". Jezeli zostat on zmieniony przez
uzytkownika i nie jest juz znany, to dostep jest mozliwy tylko z awaryj-
nym kodem dostepu Bluetooth. On jest zamieszczony na dostarczo-
nym arkuszu informacyjnym "Access protection".

26

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

7 Rozruch ze zintegrowanym modutem wyswietlajagcym i obstugowym

Zabezpieczenie przed do-
stepem - Zabezpieczenie
przed wprowadzaniem

parametrow
i
Reset
Status
Symulacja

o

TAG przyrzadu

Dalsze szczegoty zamieszczono w rozdziale "Zabezpieczenie przed
dostepem".

Parametry przyrzadu sa chronione przed nieupowazniong lub nieza-
mierzong zmiang przez podanie kodu przyrzadu.

Przy aktywnej ochronie parametréw mozna wprawdzie wybrac i
wyswietli¢ poszczegdine opcje menu, jednak parametry sg nie podle-
gajg zmianom.

Odblokowanie programowania przyrzadu jest dodatkowo mozliwe w
kazdej dowolnej opcji menu przez podanie kodu przyrzadu.

Uwaga:

Fabryczny kod przyrzgdu to "000000". Jezeli zostat on zmieniony
przez uzytkownika i nie jest juz znany, to dostep jest mozliwy tylko
z awaryjnym kodem dostepu Bluetooth. On jest zamieszczony na
dostarczonym arkuszu informacyjnym "Access protection”.

Ostrzezenie:

W przypadku zabezpieczenia przed wprowadzaniem parametrow, za-
blokowaniu podlega réwniez obstuga poprzez aplikacje VEGA Tools
oraz PACTware/DTM i inne systemy.

Dalsze szczegoty zamieszczono w rozdziale "Zabezpieczenie przed
dostepem".

W przypadku resetu na ustawienia podstawowe zostang przywrécone
ustawienia fabryczne za wyjgtkiem jezyka obstugi menu i kodu doste-
pu Bluetooth. W razie potrzeby mozna takze przeprowadzi¢ ponowne
uruchomienie przyrzadu.

7.4.4 Diagnoza

W przypadku sygnalizacji usterki, w opcji menu "Diagnoza - Status"
podawane sg dalsze informacje na temat usterki. Ponadto moze by¢
wyswietlany status sondy z natezeniem pradu wejsciowego. Dodat-
kowo status przekaznika, jego czas wtgczenia i liczba cykli wtgczania
to dalsze opcje wyswietlania, jak rowniez przeprowadzenie resetu
licznikow.

Symulacja wartosci pomiarowej stuzy do sprawdzenia wyjsc¢ i na-
stepnych w kolejnosci modutéw. Mozna jg wykorzysta¢ w stosunku
do wartosci pomiarowej sondy, wartosci procentowej, do liniowej
wartosci procentowej jak rowniez do wartosci skalowane;.

Uwaga:

Prosimy pamigta¢ o tym, ze nastepne w kolejnosci urzadzenia (zawo-
ry, pompy, silniki, sterowniki) sg poddawane wptywowi symulacji, co
moze spowodowac nieoczekiwane stany robocze urzgdzen. Symu-
lowana warto$c jest generowana, az do momentu wytaczenia przez
operatora. Po uptywie okoto 60 minut symulacja jest automatycznie
zamykana.

TAG przyrzadu stuzy do nadania poprzez DTM/aplikacje VEGA Tools
indywidualnego i jednoznacznego oznaczenia przyrzgdu VEGAMET

VEGAMET 3424 ... 20 mA

27



7 Rozruch ze zintegrowanym modutem wyswietlajgcym i obstugowym

Informacje o przyrzadzie

342. W razie zastosowania kilku przyrzgddéw i zwigzanej z tym doku-
mentacji w wigkszych instalacjach przemystowych nalezy skorzystaé
z tej funkciji.

W opcji menu "Informacje o przyrzadzie" podana jest nazwa przyrzg-
du i jego numer seryjny oraz wersja sprzetu i oprogramowania.

28

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

8 Rozruch z uzyciem smartfona / tabletu (Bluetooth)

Wymagania systemowe

Utworzenie potaczenia

Uwierzytelnienie

Whpisanie kodu dostepu
Bluetooth

8 Rozruch z uzyciem smartfona / tabletu
(Bluetooth)

8.1 Przygotowania

Upewnic sig, ze smartfon / tablet spetnia nastepujgce wymagania
systemowe:

e system operacyjny: iOS 13 lub nowszy
e system operacyjny: Android 5.1 lub nowszy
e Bluetooth 4.0 LE lub nowszy

Aplikacje VEGA Tools pobrac z "Apple App Store", "Google Play Sto-
re" albo "Baidu Store" i zainstalowac¢ na smartfonie lub tablecie.

8.2 Nawigzanie potgczenia

Uruchomi¢ aplikacje VEGA Tools i wybra¢ funkcje "Rozruch". Smart-
fon/tablet wykrywa automatycznie urzgdzenia emitujgce sygnaty
Bluetooth, znajdujace sie w poblizu.

Znalezione przyrzady sa pokazane na liscie i szukanie jest automa-
tycznie dalej kontynuowane.

Z listy urzadzen wybra¢ potrzebny przyrzad.

Z chwilg nawigzania potgczenia Bluetooth z danym przyrzadem, jego
wskaznik LED zaczyna migac 4 razy w kolorze niebieskim.

Wyswietlany jest komunikat "Trwa nawigzywanie potaczenia".

Podczas nawigzywania pierwszego potgaczenia konieczne jest wza-
jemne uwierzytelnienie modutu obstugowego i sterownika. Po prawi-
dtowym uwierzytelnieniu przebiega kolejne nawigzanie potaczenia
bez koniecznosci uwierzytelnienia.

W celu uwierzytelnienia nalezy wpisa¢ w nastepnym oknie menu
6-miejscowy kod dostepu Bluetooth. Ten kod znajduje si¢ na zewnatrz
na obudowie sondy, jak réwniez na arkuszu informacyjnym "PIN i
kody" w opakowaniu sondy.

Overview Connection

ice adjustment
Device adjustment Where can | find the access code?

. Setup & Diagnosis
> Show device data and modify
these via Bluetooth Forgotten your Bluetooth access code?

Uwaga:

W razie wpisania btednego kodu PIN, ponowne wpisanie jest mozliwe
dopiero po uptywie czasu opdznienia. Ten czas wydtuza sie po kaz-
dym kolejnym wpisaniu btednego kodu.

Komunikat "Poczekaj na uwierzytelnienie" jest wyswietlany na smart-
fonie/tablecie.

VEGAMET 3424 ... 20 mA

29



8 Rozruch z uzyciem smartfona / tabletu (Bluetooth)

Nawigzane potaczenie

Zmiana kodu sondy

Wprowadzanie parame-
trow

Po nawigzaniu potgczenia otwiera si¢ menu obstugi na danym modu-

le obstugowym.

W razie przerwania potgczenia Bluetooth - np. z powodu zbyt duzej

odlegtosci miedzy obydwoma elementami - podawana jest odpowied-

nia informacja na module obstugowym. Po ponownym nawigzaniu
potaczenia gasnie ten komunikat.

Woprowadzanie parametréow sondy jest mozliwe tylko wtedy, gdy
zabezpieczenie parametrow nie jest aktywne. W stanie fabrycznym
zabezpieczenie parametréw nie jest aktywne, ale w kazdej chwili

mozna je aktywowac.

Zaleca sig utworzenie wtasnego 6-miejscowego kodu sondy. W tym
celu nalezy otworzy¢é menu "Rozszerzone funkcje", "Zabezpieczenie
przed dostepem", opcja menu "Zabezpieczenie przed wprowadza-

niem parametrow".

8.3 Parametry

Menu obstugowe jest podzielone na dwie czgsci:

Po lewej stronie znajduje sie obszar nawigacji z menu "Rozruch",
"Rozszerzone funkcje" oraz "Diagnoza".

Wybrana opcja jest zaznaczona innym kolorem i jest wyswietlana po
prawej stronie.

08:32 Thu 24, Oct

Device Name

& Device TAG

@ Application

Display

Meas. loop 1 >

@ Meas.loop 2
@ Meas.loop 3

2 Fail safe relay

i Access protection

5% Date/Time

& Reset

< Back VEGAMET 861 2| € Meas.loop1

of the meas. loop 1

Sensor value A at 100 %

Sensor value Bat 0 %

= 100 % -

Adjustment

Rys. 11: Przykiadowy obraz aplikacji rozruchu - kompensacja

Woprowadzi¢ wymagane parametry i potwierdzic¢ je na klawiaturze lub
w polu edytowania. Dokonane wpisy obowigzujg teraz dla przyrzadu.

W celu przerwania potgczenia nalezy zamknac aplikacje.

30

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

9 Rozruch z uzyciem komputera/notebook (Bluetooth)

Wymagania systemowe

Aktywowanie potaczenia
Bluetooth

Utworzenie potaczenia

Uwierzytelnienie

Whpisanie kodu dostepu
Bluetooth

9 Rozruch z uzyciem komputera/notebook
(Bluetooth)

9.1 Przygotowania

Upewnic sig, ze komputer PC/Notebook spetnia nastepujgce wyma-
gania systemowe:

o System operacyjny Windows 10 lub nowszy
e DTM Collection 10/2020 lub nowszy
e Bluetooth 4.0 LE lub nowszy

Potaczenia Bluetooth jest aktywowane za pomocg wirtualnego asy-
stenta do programowania.

Uwaga:

Starsze systemy nieraz nie posiadajg zintegrowanego Bluetooth LE.
W takich przypadkach niezbedny jest adapter USB Bluetooth. Za
pomoca wirtualnego asystenta do programowania uaktywni¢ adapter
USB Bluetooth.

Po aktywowaniu zintegrowanego modutu Bluetooth albo adaptera
USB Bluetooth wyszukiwane sa przyrzady z Bluetooth i wprowadzane
do struktury projektu.

9.2 Nawigzanie potaczenia

W uktadzie strukturalnym projektu wybierz potrzebny przyrzad do
wprowadzania parametréw online.

Podczas nawigzywania pierwszego potgczenia konieczne jest wza-
jemne uwierzytelnienie modutu obstugowego i sterownika. Po prawi-
dtowym uwierzytelnieniu przebiega kolejne nawigzanie potgczenia
bez koniecznosci uwierzytelnienia.

W kolejnym oknie menu wpisaé 6-miejscowy kod dostepu Bluetooth
do uwierzytelnienia:

VEGAMET 3424 ... 20 mA

31



9 Rozruch z uzyciem komputera/notebook (Bluetooth)

3 Bivetooth m] X

Authentication

Device name
Device TAG

Serial number

3)  Enter the 6 digit Bluetooth access code of your Bluetooth instrument.

Bluetooth access code Forgotten your Bluetooth access code?

0K Cancel

Kod dostepu znajduje sie na dostarczonym arkuszu informacyjnym
"PIN i kody" w opakowaniu urzadzenia:

Uwaga:

W razie wpisania btednego kodu PIN, ponowne wpisanie jest mozliwe
dopiero po uptywie czasu opdznienia. Ten czas wydtuza sig po kaz-
dym kolejnym wpisaniu btednego kodu.

o

Komunikat "Poczekaj na uwierzytelnienie" jest wyswietlany na PC.

Nawigzane potaczenie Po nawigzaniu potgczenia otwiera si¢ DTM.

W razie przerwania potgczenia - np. z powodu zbyt duzej odlegtosci
miedzy sterownikiem a komputerem PC - podawana jest odpowiednia
informacja na komputerze PC. Po ponownym nawigzaniu potgczenia
gasnie ten komunikat.

Zmiana kodu sondy Woprowadzanie parametrow sondy jest mozliwe tylko wtedy, gdy
zabezpieczenie parametrow nie jest aktywne. W stanie fabrycznym
zabezpieczenie parametrow nie jest aktywne, ale w kazdej chwili
mozna je aktywowac.

Zaleca sig utworzenie wtasnego 6-miejscowego kodu sondy. W tym
celu nalezy otworzyé menu "Rozszerzone funkcje", "Zabezpieczenie
przed dostepem", opcja menu "Zabezpieczenie przed wprowadza-
niem parametrow".

9.3 Parametry

Zatozenia Do wprowadzania parametrow przyrzgdu poprzez PC z Windows po-
trzebne jest oprogramowanie konfiguracyjne PACTware oraz pasujacy
sterownik urzadzen (DTM) wedtug standardu FDT. Aktualna wersja
PACTware oraz wszystkie dostepne DTM sg zestawione w jednym
DTM Collection. Ponadto DTM moga by¢ integrowane w innych apli-
kacjach ramowych wedtug standardu FDT.

32 VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

9 Rozruch z uzyciem komputera/notebook (Bluetooth)

O-&-m-| B~

Device TAG
Appication
- Display
(= Bxtended functions
£ Meas. loop 1 Max
i+~ Sensor characteristics
Damping
Linearization
i+ Adiustment
Scaing Min. adjustment —>
- Outputs
[} Meas. loop 2
- Fail safe relay Sensor value B Sensor value A
+~ Access protection
Reset

& Do ——— —

< >
Sofwarevemion  13UPRE|  SesorvalieBat0% L exfm
Seialnumber 48074420
Device status 0K

Adjustment Meas. loop 1 (Adjustment values of the measurement loop)

4/ Please enter the measured values of the measurement loop for 0 % and 100 %.

v

Meas. loop 1
Sensor value »

8.183 mA

% Comnected  T) B0 Device and data set @  Administrator

Rys. 12: Przyktadowy widok DTM - kompensacja

VEGAMET 3424 ... 20 mA

33




10 Zastosowania i funkcje

Zastosowanie

10 Zastosowania i funkcje

Sterownik zawiera juz wstepnie ustawione zastosowania i funkcije,
ktore bardzo tatwo wybierane sg za pomocg wirtualnego asystenta
poprzez PACTware/DTM albo aplikacje VEGA Tools. Przyktadowe
zastosowania/funkcje sg tutaj ponizej opisane.

e Pomiar poziomu napetnienia zbiornika magazynowego z zabez-
pieczeniem przed przepetnieniem / zabezpieczeniem przed
suchobiegiem

e Stacja pomp z funkcja sterowania pracg pomp

e Pomiar natezenia przeptywu w korycie pomiarowym / jazie

10.1 Pomiar poziomu napetnienia zbiornika
magazynowego z zabezpieczeniem przed
przepetnieniem / zabezpieczeniem przed
suchobiegiem

Wysokos$¢ napetnienia jest rejestrowana przez sondg i przekazywa-
na jako sygnat 4 ... 20 mA do sterownika. W nim przeprowadzane
jest przeliczenie wartosci wejsciowej dostarczanej przez sondeg na
wartos¢ procentowg.

Geometryczny ksztatt wielu zbiornikéw sprawia, ze objgtos¢ zbiornika
nie jest liniowa w stosunku do wysokosci poziomu napetnienia, np.
przy zbiorniku walcowym w pozycji lezacej. To jest kompensowane
przez krzywa linearyzacji zintegrowang w przyrzadzie. Ona podaje
stosunek migdzy procentowg wysokoscig poziomu napetnienia a
objetoscia zbiornika. Jezeli poziom napetnienia ma by¢ wyrazony w
litrach, to dodatkowo konieczne jest skalowanie. Przy tym warto$¢
procentowa o przebiegu liniowym jest przeliczana na objetosc¢, np.
wyrazong w litrach.

Napetnianie i opréznianie jest sterowane przez przekazniki 1i 2
zintegrowane w sterowniku. Dla procesu napetniania ustawiony jest
tryb pracy przekaznika "Zabezpieczenie przed przepetnieniem". Tym
samym przekaznik jest wytaczany przy przekroczeniu max. poziomu
napetnienia (bezpieczny stan bezpradowy), natomiast przy spadku
ponizej min. poziomu napetnienia jest znéw wtgczany (punkt wigcze-
nia < punkt wytgczenia). Przy opréznianiu dziata tryb pracy "Zabez-
pieczenie przed suchobiegiem". Ten przekaznik jest wytgczany przy
spadku ponizej min. poziomu napetnienia (bezpieczny stan bezpra-
dowy), natomiast przy przekroczeniu max. poziomu napetnienia jest
znow wigczany (punkt wigczenia > punkt wytaczenia).

34

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

10 Zastosowania i funkcje

Rel. 1: 90% -

Rel.2: 5%--
0% -

Rys. 13: Przyktad pomiaru poziomu napetnienia zbiornika walcowego w pozycji
lezgcej

10.1.1 Rozruch

Wirtualny asystent prowadzi przez najczesciej uzywane mozliwosci
wyboru opcji. Dalsze opcje do wyboru sg dostepne poprzez odpo-
wiednie okna DTM/aplikacji. Pogtebiajace opisy wszystkich opcji sa
zawarte w pomocy Online do oprogramowania DTM.

Przy tym wirtualny asystent przechodzi przez nastgpujgce etapy:

Wybor rodzaju zastosowania
Sposréd proponowanych opcji wybraé¢ zastosowanie "Poziom napet-
nienia zbiornika magazynowego".

Przydzielenie nazwy dla miejsca pomiaru
Dla miejsca pomiaru przydzieli¢ jednoznaczne oznaczenie, zeby nie
doszto do zadnej pomytkowej zamiany z innym miejscem pomiaru.

Okreslenie charakterystyki sondy

Zakres pomiarowy pasujacy do zastosowania nalezy ustawic bez-
posrednio na sondzie, zeby osiggnaé max. doktadno$¢ pomiaru. Ten
zakres pomiarowy takze musi zosta¢ wprowadzony do wirtualnego
asystenta razem z typem sondy i jednostkg miary.

Linearyzacja

Stosownie do rodzaju zbiornika nalezy wybrac pasujacy typ nada-
nia liniowosci (liniowy, zbiornik walcowy w pozyciji lezacej, zbiornik
kulisty).

Okreslenie wartosci kompensacji
Wopisaé warto$ci kompensacji w miejscu pomiaru dla 0 % i dla 100 %.

Skalowanie
Wopisac wielko$é pomiarowg i jednostke (np. objeto$¢ i m®) i odpo-
wiednie warto$ci skalowania dla 100 % i 0 % (np. 100 m*, 0 m®).

VEGAMET 3424 ... 20 mA

35



10 Zastosowania i funkcje

Opis

Linearyzacja

Kompensacja

Skalowanie

Przekaznikowe

Konfiguracja przekaznika

Najpierw nalezy wybra¢ wymagany tryb pracy dla przekaznika ("Za-
bezpieczenie przed przepetnieniem, zabezpieczenie przed suchobie-
giem, histereza przetaczania WEACZ/WYtACZ"). Ponadto nalezy
okresli¢ punkty przetgczania odpowiednie do wielkosci odniesienia
("Procent, procent liniowo, skalowany"), jak rébwniez sowie reago-
wanie na zakiécenie ("Stan przetaczenia WYtACZ, utrzymywanie
wartosci"). Na koniec nalezy podac¢ wartosci dla gérnego i dolnego
punktu przetgczania.

Konfigurowanie wyswietlacza wartosci pomiarowych

Ostatnim etapem jest konfiguracja, ktdre wartosci pomiarowe i ile
wartosci ma by¢ pokazywanych na wyswietlaczu. Ponadto mozna
okresli¢ baze wyswietlanej wartosci, format wyswietlania i opcjonalny
wykres stupkowy.

10.1.2 Przyktad zastosowania

Zbiornik walcowy w pozycji lezgcej ma pojemnosé 10 000 litréw. Po-
miar poziomu napetnienia prowadzi sonda z falowodem dla mikrofal.
Napetnianie z dowiezionej cysterny jest sterowane przekaznikiem 1

i zaworem (zabezpieczenie przed przepetnieniem). Do odbierania
stuzy pompa, ktéra jest sterowana przekaznikiem 2 (zabezpieczenie
przed suchobiegiem). Zadana max. ilo$¢ napetnienia wynosi 90 %
wysokosci poziomu napetnienia, co zgodnie dla zbiornikéw znorma-
lizowanych daje 9475 litréw. Min. wysokos$¢ poziomu napetnienia ma
wynosi¢ 5 %, co odpowiada 194 litrom. Wyswietlany stan napetnienia
ma by¢ wyrazony w litrach.

Do prawidtowego wyswietlania procentowej ilosci napetnienia nalezy
pod "Miejsce pomiaru - Krzywa linearyzacji* wybra¢ wpis "Zbiornik
walcowy w pozycji lezgcej".

Przeprowadzi¢ kompensacje sterownika zgodnie z opisem w rozdzia-
le "Etapy rozruchu". Tym samym przy sondzie nie wolno przeprowa-
dzi¢ zadnej dodatkowej kompensacji. Do kompensacji max. napetnic¢
zbiornik az do wymaganej max. wysokosci poziomu napetienia i
przejac aktualnie zmierzong wartosc. Jezeli to nie jest mozliwe, to
alternatywnie wpisa¢ odpowiednig warto$¢é pomiarowg sondy. Do
kompensacji min. oprézni¢ zbiornik az do min. wysokosci poziomu na-
petnienia albo wpisa¢ odpowiadajaca mu wartos¢ pomiarowg sondy.

Do wyrazenia w litrach ilosci napetnienia nalezy pod "Miejsce pomia-
ru - Skalowanie" wybrac jako jednostke miary "Objetosc" wyrazong
w litrach. Potem nastepuje przydzielenie wartosci, w tym przyktadzie
100 % [@ 10 000 litréw i 0 % [ 0 litréw.

Jako wielkos$¢ odniesienia dla przekaznika jest wybrany procent. Tryb
pracy przekaznika 1 jest ustawiany jako zabezpieczenie przed prze-
petnieniem; przekaznik 2 musi zostac aktywowany i jemu przydzielony
jest tryb pracy zabezpieczenie przed suchobiegiem. Zeby zapewnié
wytgczenie pompy w razie usterki nalezy wybra¢ sposéb reagowania
na usterke oparty na stanie przetgczenia WYLACZ. Punkty przetacza-
nia sg ustawione w nastepujgcy sposob:

36

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

10 Zastosowania i funkcje

Zastosowanie

e Przekaznik 1: punkt wytaczenia 90 %, punkt wtgczenia 85 %
e Przekaznik 2: punkt wytaczenia 5 %, punkt wigczenia 10 %

Informacja:

Punktu wtgczenia i wytgczenia przekaznika nie wolno ustawi¢ na ten
sam punkt przetgczenia, poniewaz przy osiggnieciu tego progu wywo-
tatoby to ciggty stan nieustalony miedzy wtgczeniem i wytaczeniem.
W celu unikniecia tego efektu takze przy niespokojnej powierzchni
medium napetniajgcego zbiornik celowe jest zaprogramowanie rozni-
cy (histereza) rzedu 5 % miedzy punktami przetaczania.

10.2 Stacja pomp z funkcja sterowania praca
pomp

Scieki z gospodarstw domowych i zaktadéw przemystowych wraz z
wodami powierzchniowymi sg doprowadzane poprzez szeroko roz-
gateziong sie¢ kanatéw az do oczyszczalni $ciekoéw. Jesli naturalna
topografia terenu nie zapewnia wymaganego nachylenia, wtedy nie-
zbedne sa przepompownie do pokonania réznic wysokosci. Pomiar
poziomu do studzienki wlotowej ma na celu ekonomiczne sterowanie
pracg pomp. Inteligentny system sterowania pracg kilku pomp mozna
bardzo tatwo zaprogramowaé w sterowniku.

i

L34+
—@

Rys. 14: Przykfadowa stacja pomp: sterowanie pracga pomp w studzience
wiotowej

VEGAMET 342

Sonda radarowa

Pompa 1

Pompa 2

NN

VEGAMET 3424 ... 20 mA

37



10 Zastosowania i funkcje

Wyswietlacz

Na pasku statusu wyswietlacza wartosci pomiarowych sg dodatkowo
pokazywane przyporzadkowane przekazniki i ewentualne usterki
pomp, gdy sterownik pomp jest aktywny.

|
PEBAL  e00

Rys. 15: Przyktad paska statusu na wyswietlaczu przy aktywnym sterowniku
pompy

Symbol aktywnego sterownika pompy

Przekazniki 1 2 sg przydzielone do sterownika pompy

Przekaznik 3 jest przydzielony do sterownika pompy i zgtasza usterke
PrzekazZnik jest wolny lub nie zostat przydzielony do sterownika pompy

ENIVELVEEN

10.2.1 Rozruch

Wirtualny asystent prowadzi przez r6zne mozliwosci konfiguracji i
opcje. Przy tym przechodzi sie przez nastepujace etapy:

Wybor rodzaju zastosowania
Sposréd proponowanych opcji wybra¢ zastosowanie "Stacja pomp".

Przydzielenie nazwy dla miejsca pomiaru
Dla miejsca pomiaru przydzieli¢ jednoznaczne oznaczenie, zeby nie
doszto do zadnej pomytkowej zamiany z innym miejscem pomiaru.

Okreslenie charakterystyki sondy

Zakres pomiarowy pasujgcy do zastosowania nalezy ustawi¢ bez-
posrednio na sondzie, zeby osiggngé max. doktadno$é pomiaru. Ten
zakres pomiarowy takze musi zostaé wprowadzony do wirtualnego
asystenta razem z typem sondy i jednostkg miary.

Okreslenie wartosci kompensaciji
Whpisa¢ wartosci kompensacji w miejscu pomiaru dla 0 % i dla 100 %.

Okreslenie trybu pracy sterownika pompy

Okresli¢ wymagany tryb pracy sterownika pompy: sterownik pompy
1/2 (taki sam czas pracy) albo sterownik pompy 3/4 (stata kolejnosc).
Ponadto mozna wybra¢ prace sztafetowg albo prace na przemian.
Szczegoty na temat zasady dziatania podaje wirtualny asystent do
pomocy przy programowaniu, jak rowniez ponizsze przyktady zasto-
sowan.

Konfigurowanie pomp

Na tym etapie jest aktywowane wymuszone przetgczanie pomp.
Szczegoty dotyczace zasady dziatania oferuja korzystanie z wirtual-
nego asystenta rozruchu oraz przyktadéw zastosowania.

Konfigurowanie punktéw przetgczania przekaznikéw
Whpisa¢ punkty przetaczania, przy ktérych ma nastgepowaé przetacza-
nie pomp.

38

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

10 Zastosowania i funkcje

Zasada dziatania

Przyktad

Konfigurowanie wyswietlacza wartosci pomiarowych

Ostatnim etapem jest konfiguracja, ktére wartosci pomiarowe i ile
wartosci ma by¢ pokazywanych na wyswietlaczu. Ponadto mozna
okresli¢ baze wyswietlanej wartosci, format wyswietlania i opcjonalny
wykres stupkowy.

10.2.2 Przyktad zastosowania: sterownik pompy 1/2

Sterownik pompy 1/2 jest stosowany do sterowania praca kilku pomp
spetniajgcych taka sama funkcje, w zaleznosci od dotychczasowego
czasu eksploatacji kazdej z nich. Zawsze wigczana jest pompa o
najkrétszym czasie eksploatacji, natomiast wytaczana jest pompa o
najdtuzszym czasie eksploatacji. W razie zapotrzebowania na zwigk-
szong wydajno$¢ moga tez pracowaé wszystkie pompy w zaleznosci
od zaprogramowanych punktéw przetgczania. Dzieki temu osiggany
jest rownomierny postep eksploataciji wszystkich pomp i wyzsza
niezawodnos¢ dziatania.

Wszystkie przekazniki z aktywnym sterownikiem pompy sa wtacza-
ne i wytgczane stosownie do dotychczasowego czasu eksploataciji.
Przy osiggnieciu punktu wiaczenia, sterownik wybiera przekaznik o
najkrétszym czasie eksploatacji, natomiast przy osiaggnieciu punktu
wytaczenia wybiera przekaznik o najdtuzszym czasie eksploatacii.

Rozrdznia sie dwie wersje takiego sterowania pracg pomp:

e Sterownik pompy 1: gérny punkt przetgczenia podaje punkt
wytgczenia przekaznika, natomiast dolny punkt przetgczenia
zadaje punkt wigczenia

e Sterownik pompy 2: gérny punkt przetgczenia podaje punkt
wigczenia przekaznika, natomiast dolny punkt przetgczenia zadaje
punkt wytgczenia

Zadaniem dwdéch pomp jest opréznianie zbiornika po okreslonego
poziomu napetnienia. Przy 80 % ma zosta¢ wtgczona pompa o dotad
najkrétszym czasie eksploatacii. Jesli w wyniku wysokiego natezenia
doptywu nadal wzrasta poziom napetnienia, to przy 90 % ma zostac¢
wigczona druga pompa. Obie pompy majg zosta¢ wytgczone przy
poziomie napetnienia 10 %.

Dla przekaznikoéw 1 i 2 jest ustawiony tryb pracy "Sterownik pompy
2" z opcja "Praca sztafetowa". Punkty przetaczenia przekaznikow sg
konfigurowane w nastegpujacy sposob:

e przekaznik 1 gérny punkt przetgczenia = 80,0 %

przekaznik 1 dolny punkt przetgczenia = 10,0 %

przekaznik 2 gérny punkt przetgczenia = 90,0 %

przekaznik 2 dolny punkt przetgczenia = 10,0 %

Zasada dziatania sterownika pomp 2 jest zilustrowana na ponizszym
wykresie, ktory zostat sporzgdzony na podstawie uprzedniego przy-
ktadowego opisu.

VEGAMET 3424 ... 20 mA

39



10 Zastosowania i funkcje

Opcja: pompa aktywowa-
na przy dobrej pogodzie

Rel.2: 90% On
Rel. 1: 80% On |-

Rel.1,2: 10% Off

Ont
Rel. 1

Off

On
Rel.2

Off

Rys. 16: Przykiad dla sterownika pompy 2

Sterownik pompy 2/4 z pompg aktywowang przy dobrej pogodzie jest
stosowany przyktadowo do ochrony przed przepetnieniem zbiornikdw
retencyjnych wody opadowej z pompami o r6znej wydajnosci. W
zwyktej sytuacji (przy dobrej pogodzie) wystarcza pompa o niskiej wy-
dajnosci (pompa aktywowana przy dobrej pogodzie), zeby utrzymy-
wac poziom zbiornika retencyjnego wody opadowej w bezpiecznym
zakresie (Hi-Level). W razie intensywnych opadéw atmosferycznych,
a tym samym zwigkszonego doptywu, nie wystarcza juz wydajnosé
pompy aktywowanej przy dobrej pogodzie do utrzymywania poziomu
w zbiorniku. W takim przypadku po przekroczeniu HiHi-Level wigcza
sie wieksza pompa i jednoczesnie wytgcza sie pompa aktywowana
przy dobrej pogodzie. Wigksza pompa pracuje, az do osiggnigcia
punktu wytaczenia. Gdy poziom znéw wzrosnie, wtgczy sig najpierw
znoéw pompa aktywowana przy dobrej pogodzie.

Wystepuje tez mozliwo$¢ stosowania kilku wiekszych pomp w trybie
pracy przemiennej. Algorytm zmian jest okreslony przez program
sterownika pomp.

40

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

10 Zastosowania i funkcje

o

Tryb pracy sterownika
pompy

Opcja wymuszonego
przetaczenia

W g W W

HiHi

VAV AAAWIERY/AN

% Rel2
E>Rell _J’_‘

Rys. 17: Przykfad sterownika pompy z opcja "Praca przy dobrej pogodzie"

Uwaga:

Jezeli opcja "Pompa aktywowana przy dobrej pogodzie" jest aktywna,
to dostepny jest wytacznie tryb "Praca na przemian", tzn. zawsze
pracuje tylko jedna pompa.

Sterownik pompy oferuje takze mozliwo$¢ wyboru miedzy praca
sztafetowa a pracag na przemian:

o Praca sztafetowa: W zaleznosci od punktdw przetgczania,
kolejno dodatkowo wtgczane sa nastepne pompy, tzn. maksy-
malna liczba pomp odpowiada liczbie przyporzadkowanych
przekaznikow.

e Praca na przemian: Niezaleznie od punktéw przetgczania, ste-
rownik pomp zawsze wtgcza tylko jedng pompe.

Jezeli poziom napetnienia przez dtuzszy czas nie ulega zmianie, to
wcigz bytaby wtgczona ta sama pompa. Przez wprowadzenie para-
metru "Czas przefgczenia" zostanie zadany czas, po uptywie ktérego
nastapi wymuszone przetaczenie pomp. Ktéra pompa zostanie wig-
czona zalezy od wybranego trybu pracy pomp. Jezeli sg juz wigczone
wszystkie pompy, to pozostang one nadal wtgczone.

Uwaga:

Jezeli przy aktywowaniu wymuszonego przetgczenia pompa jest juz
wigczona, to zegar sterujgcy nie zaczyna odliczania czasu. Dopiero
wytgczeniu i po ponownym wigczeniu rusza zegar sterujgcy. W razie
zaprogramowania czasu opoznienia wytgczenia nie jest on uwzgled-
niany, tzn. przetagczenie nastepuje doktadnie wtedy, gdy uptynie czas
wymuszonego przetaczenia. Natomiast czas op6znienia wigczenia
jest uwzgledniany, tzn. wymuszenie przetgczenia na inng pompe ma
miejsce po uptywie tego zaprogramowanego czasu. Zanim nowa

VEGAMET 3424 ... 20 mA

41



10 Zastosowania i funkcje

Zasada dziatania

Przyktad

wybrana pompa zostanie wtgczona musi uptyngé zaprogramowany
czas opdznienia wtgczenia.

10.2.3 Przyktad zastosowania: sterownik pompy 3/4

Sterownik pompy 3/4 jest stosowany do sterowania w sposéb
przemienny i w ustalonej kolejnosci kilku pomp realizujgcych to samo
zadanie. W razie zwiekszonego zapotrzebowania moga tez praco-
wac wszystkie pompy razem, w zaleznosci od zadanych punktow
przetaczania. Dzieki temu rozwigzaniu zapewniona jest rownomierna
eksploatacja pomp i zwiekszona pewnos¢ dziatania.

Wszystkie przekazniki z aktywnym sterownikiem pomp nie sg przypo-

rzadkowane do okreslonego punktu przetgczania, lecz sg wigczane

i wytgczane na przemian. Po osiggnieciu punktu wtaczenia jednego

z przekaznikow, sterownik wybiera przekaznik, kidry jest nastepny w

kolejnosci. Po osiagnieciu punktu wytgczenia nastepuje wytgczanie

przekaznikdw w takiej samej kolejnosci, jak byty wtgczane.

Rozréznia sig dwie wersje takiego sterowania pracg pomp:

e Sterownik pompy 3: gérny punkt przetaczenia podaje punkt wyta-
czenia przekaznika, natomiast dolny punkt przetgczenia zadaje
punkt wtgczenia

e Sterownik pompy 4: gérny punkt przetaczenia podaje punkt
wigczenia przekaznika, natomiast dolny punkt przetgczenia zadaje
punkt wytgczenia

Kolejnos¢ jest z gory ustalona bez mozliwosci zmiany, przekaznik o
najnizszym indeksie jest pierwszy w kolejnosci, potem przekaznik o
nastepnym wyzszym indeksie. Po przekazniku o najwyzszym indeksie
jest znéw od poczatku wiaczany przekaznik o najnizszym indeksie,
np. przekaz. 1 -> przekaz. 2 -> przekaz. 3 -> przekaz. 1 -> przekaz. 2

Kolejnos¢ obowigzuje tylko dla tych przekaznikow, ktére zostaty przy-
porzadkowane do sterownika pompy.

W kanalizacji Sciekowej ma nastepowac opréznianie studzienki
zbiorczej pompy po osiagnieciu okreslonego poziomu napetnienia.
Do realizacji tego zadania zainstalowano trzy pompy. Przy 60 %
poziomu napetnienia ma pracowac¢ pompa 1 tak dtugo, az poziom
spadnie ponizej 10 %. Po ponownym przekroczeniu 60 % przejmuje
to samo zadanie pompa 2. Przy trzecim cyklu jest wtgczana pompa 3
i potem znowu pompa 1. Jezeli mimo pracy jednej z pomp w wyniku
intensywnego doptywu zostanie przekroczony punkt przetgczenia
75 %, to dodatkowo wtgczy sie nastgpna pompa. Jezeli mimo tego,
w ekstremalnym przypadku poziom napetnienia przekroczy 90 %, to
wigczy sie takze pompa 3.

Dla przekaznikéw 1 ... 3 jest ustawiony tryb pracy "Sterownik pompy
4" z opcja "Praca sztafetowa". Punkty przetaczenia przekaznikow sg
konfigurowane w nastepujacy sposob:

W oknie nawigacji DTM wybra¢ opcje menu "Miejsce pomiaru - Wyj-
Scia - Przekazniki".

e przekaznik 1 gérny punkt przetgczenia = 60,0 %

42

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

10 Zastosowania i funkcje

Opcja: pompa aktywowa-
na przy dobrej pogodzie

przekaznik 1 dolny punkt przetgczenia = 10,0 %
przekaznik 2 gérny punkt przetgczenia = 75,0 %
przekaznik 2 dolny punkt przetgczenia = 10,0 %
przekaznik 3 gérny punkt przetgczenia = 90,0 %
przekaznik 3 dolny punkt przetgczenia = 10,0 %

Zasada dziatania sterownika pomp 4 jest zilustrowana na ponizszym
wykresie, ktory zostat sporzagdzony na podstawie uprzedniego przy-
ktadowego opisu.

Rel. 3: 90% On| \ \
Rel.2: 75% On}---- A - A 3
Rel. 1: 60% On f\J E\ 7

N MAVIVAVAN VAV

Rel. 1

Rel. 2|

Rel. 3]

Rel.no. 12 3 1 2 3 1 2 31 2

Rys. 18: Przykfad dla sterownika pompy 4

Sterownik pompy 2/4 z pompg aktywowang przy dobrej pogodzie jest
stosowany przyktadowo do ochrony przed przepetnieniem zbiornikow
retencyjnych wody opadowej z pompami o ré6znej wydajnosci. W
zwyktej sytuaciji (przy dobrej pogodzie) wystarcza pompa o niskiej wy-
dajnosci (pompa aktywowana przy dobrej pogodzie), zeby utrzymy-
wac poziom zbiornika retencyjnego wody opadowej w bezpiecznym
zakresie (Hi-Level). W razie intensywnych opadéw atmosferycznych,
a tym samym zwigkszonego doptywu, nie wystarcza juz wydajnosé
pompy aktywowanej przy dobrej pogodzie do utrzymywania poziomu
w zbiorniku. W takim przypadku po przekroczeniu HiHi-Level wigcza
sie wieksza pompa i jednoczesnie wytgcza sie pompa aktywowana
przy dobrej pogodzie. Wigksza pompa pracuje, az do osiggnigcia
punktu wytaczenia. Gdy poziom znéw wzrosnie, wtgczy sie najpierw
znoéw pompa aktywowana przy dobrej pogodzie.

Wystepuje tez mozliwos¢ stosowania kilku wigkszych pomp w trybie
pracy przemiennej. Algorytm zmian jest okreslony przez program
sterownika pomp.

VEGAMET 3424 ... 20 mA

43



10 Zastosowania i funkcje

e

Tryb pracy sterownika
pompy

Opcja wymuszonego
przetaczenia

Diagnoza poprzez czas
pracy

W N G W o

WA
\ U/

off / \

% Rel2
ovren| [ |

Rys. 19: Przyktad sterownika pompy z opcjg "Praca przy dobrej pogodzie"

Uwaga:

Jezeli opcja "Pompa aktywowana przy dobrej pogodzie" jest aktywna,
to dostepny jest wytgcznie tryb "Praca na przemian", tzn. zawsze
pracuje tylko jedna pompa.

Sterownik pompy oferuje takze mozliwos¢ wyboru miedzy praca
sztafetowq a praca na przemian:

e Praca sztafetowa: W zaleznosci od punktéw przetaczania,
kolejno dodatkowo wtgczane sg nastepne pompy, tzn. maksy-
malna liczba pomp odpowiada liczbie przyporzadkowanych
przekaznikéw.

e Praca na przemian: Niezaleznie od punktow przetgczania, ste-
rownik pomp zawsze wigcza tylko jedng pompe.

W razie braku zmian poziomu napetnienia przez dtuzszy czas bytaby
zawsze wtgczona ta sama pompa. Poprzez parametr "Czas przeta-
czenia" jest zadawany czas, po uptywie ktérego nastepuje wymuszo-
ne przetgczenie pomp. Zasada dziatania jest doktadnie opisana przy
sterowniku pompy 1/2.

W przypadku pomp o identycznej wydajnosci wtgczanych na
przemian do realizacji tego samego zadania, ich czas eksploatacji
powinien by¢ niemal réwny. Indywidualne roboczogodziny sg osobno
sumowane w sterowniku i sg do wgladu w menu "Diagnoza - Status
- PrzekazZnik". Jezeli wystapia tutaj znaczne réznice, to wskazuje to
na mocny spadek wydajnosci jednej z pomp. Taka informacja jest
przydatna do diagnozy i serwisu, zeby przyktadowo skontrolowac
stan filtrow lub stopien zuzycia tozysk.

W takim przypadku wszystkie pompy sg eksploatowane na przemian
w tych samych warunkach i dlatego muszg one mie¢ ustawione ten

44

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

10 Zastosowania i funkcje

Zastosowanie

sam punkt wigczenia i wytgczenia. Ponadto musi by¢ aktywny tryb
"Praca na przemian".

Uwaga:

Numer ostatnio wtgczonego przekaznika nie jest zapamietywany
w razie zaniku zasilania napigciem, tzn. po wtgczeniu sterownika
zawsze startuje przekaznik o najkrétszym czasie pracy.

10.3 Sterownik sita

W mechanicznej oczyszczalni w elektrowni wodnej usuwane sg
ptywajace przedmioty za pomoca sit i zabieraka (skimmer z wygar-
niaczem. Nastgpne etapy technologicznego przeptywu sg chronione
przed osadami, zatkaniem i $cieraniem. W zgrubnym skimmerze od-
siewane sg duze zanieczyszczenia, wygarniane potem przez zabierak
do prasy, gdzie sg zageszczane i oddawane do utylizacji. Drobny
skimmer z wygarniaczem usuwa z wody pozostate zanieczyszcze-
nia. Poprzez pomiar réznicy poziomu wody przed i za skimmerem
wyznaczany jest stopien zanieczyszczenia i aktywowane jest jego
wyczyszczenie. Do dwukanatowego sterownika mozna réwnoczesnie
podtgczyc¢ dwie sondy i bardzo tatwo przeprowadzi¢ dostrojenie
pomiaru réznicowego. Wyjscia przekaznikowe mozna wykorzystaé do
sterowania pracg zabierakoéw (wygarniaczy), jak rowniez kilka wyjs¢
pradowych do dalszego przetwarzania sygnatu.

=
R/ A

/

®

Rys. 20: Przyktad sterownika zabieraka

VEGAMET 342
Sonda radarowa 1
Sonda radarowa 2
Zabierak

Woda spietrzona
Woda odptywajaca

DA W=

VEGAMET 3424 ... 20 mA

45



10 Zastosowania i funkcje

Zastosowanie

10.3.1 Rozruch

Wirtualny asystent prowadzi przez najczesciej uzywane mozliwosci
wyboru opcji. Dalsze opcje do wyboru sg dostepne poprzez odpo-
wiednie okna DTM/aplikacji. Pogtebiajace opisy wszystkich opcji sa
zawarte w pomocy Online do oprogramowania DTM.

Przy tym wirtualny asystent przechodzi przez nastepujace etapy:

Wybér rodzaju zastosowania
Sposrdd proponowanych opcji wybra¢ zastosowanie "Sterownika
zabieraka".

Przydzielenie nazwy dla miejsca pomiaru
Dla miejsc pomiaru przydzieli¢ jednoznaczne oznaczenie, zeby nie
doszto do zadnej pomytkowej zamiany z innym miejscem pomiaru.

Okresli¢ charakterystyke sondy w miejscu pomiaru 1

Zakres pomiarowy pasujgcy do zastosowania nalezy ustawi¢ bez-
posrednio na sondzie, zeby osiggng¢ max. doktadnos¢ pomiaru. Ten
zakres pomiarowy takze musi zosta¢ wprowadzony do wirtualnego
asystenta razem z typem sondy i jednostkg miary.

Okresli¢ charakterystyke sondy w miejscu pomiaru 2

Zakres pomiarowy pasujacy do zastosowania nalezy ustawi¢ bez-
posrednio na sondzie, zeby osiggngé max. doktadno$é pomiaru. Ten
zakres pomiarowy takze musi zostaé¢ wprowadzony do wirtualnego
asystenta razem z typem sondy i jednostkg miary.

Okresli¢c wartosci kompensacji w miejscu pomiaru 1
Whpisa¢ wartosci kompensacji w miejscu pomiaru dla 0 % i dla 100 %.

Okresli¢ wartosci kompensacji w miejscu pomiaru 2
Whpisaé¢ wartosci kompensacji w miejscu pomiaru dla 0 % i dla 100 %.

Okresli¢ skalowanie w miejscu pomiaru 3

Wopisa¢ wymagang wielko$¢ pomiarowg, jednostke miary i format
wyswietlania danych, jak réwniez dopasowane wartosci skalowania
dla0 % idla 100 %.

Konfigurowanie punktow przetaczania przekaznikow
Tutaj wpisaé punkty przetaczania przekaznika, przy ktérych ma naste-
powac przetgczanie pomp.

Konfigurowanie wyswietlacza wartosci pomiarowych

Ostatnim etapem jest konfiguracja, ktore wartosci pomiarowe i ile
wartosci ma by¢ pokazywanych na wyswietlaczu. Ponadto mozna
okresli¢ baze wyswietlanej wartosci, format wyswietlania i opcjonalny
wykres stupkowy.

10.4 Pomiar natezenia przeptywu w korycie
pomiarowym / jazie

Scieki i woda deszczowa sa nieraz odprowadzane w otwartych kana-
tach do oczyszczalni Sciekéw. Natezenie przeptywu jest mierzona w
réznych miejscach kanatu zbiorczego. Do pomiaru natezenia przepty-

46

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

10 Zastosowania i funkcje

Koryto pomiarowe

wu stosowane sg zwezenia lub normowane koryta pomiarowe. Takie
zwezenie powoduje powstanie okreslonego spigtrzenia zaleznego
od natezenia przeptywu. Na podstawie wysokosci spietrzenia mozna
obliczy¢ natezenie przeptywu.

Aktualne natezenie przeptywu jest pokazywane na wyswietlaczu w
wybranej jednostce miary (np. m¥h). Dodatkowo sygnat natezenia
przeptywu jest udostepniany na wyjsciu pradowym do przetwarzania
w innych urzadzeniach.

Ponadto licznik sumujgcy daje mozliwosé sumowania przeptywajgcej
ilosci i pokazywania wyniku na wyswietlaczu (np. wyrazony w m?).
Dodatkowo przeptywajaca ilos¢ moze by¢ podawana jako okreslona
liczba impulséw na wyjsciu przekaznikowym/pragdowym (impuls prze-
ptywajacej ilosci). Ponadto mozna tez skonfigurowac impuls pobrania
probki.

Kazde koryto pomiarowe wywotuje inne spigtrzenie zalezne od ro-
dzaju i wersji wykonania. Dane nastgpujgcych koryt pomiarowych sg
zaprogramowane w przyrzadzie:

Zadane krzywe

Pomiar natezenia przeptywu z uzyciem tych krzywych standardowych
jest bardzo tatwy do zaprogramowania, poniewaz nie ma potrzeby
podawania wymiarow koryta pomiarowego.

o Palmer-Bowlus-Flume (Q = k x h':%)

e Koryto pomiarowe Venturiego, przelew trapezowy, przelew prosto-
katny (Q =k x h'®)

e Przelew pomiarowy V-Notch, przelew trojkatny (Q = k x h?%)

Wymiary (standard ISO)

W przypadku wybrania tych krzywych muszg by¢ znane wymiary
koryta pomiarowego i podane przy pomocy wirtualnego asystenta.
Dzieki temu doktadnos¢ pomiaru natezenia przeptywu jest wyzsza niz
przy krzywych standardowych.

Prostokatne koryto pomiarowe (ISO 4359)
Trapezowe koryto pomiarowe (ISO 4359)

Koryto pomiarowe w ksztafcie litery U (ISO 4359)
Przelew tréjkatny w cienkiej Sciance (ISO 1438)
Przelew prostokatny w cienkiej sciance (ISO 1438)
Jaz prostokatny z szerokim progiem (ISO 3846)

Wzér do obliczania natezenia przeptywu

Jezeli dla posiadanego koryta pomiarowego znany jest wzér do ob-
liczania natezenia przeptywu, to nalezy skorzysta¢ z tej opcji, ponie-
waz doktadno$¢ pomiar natezenia przeptywu jest wtedy najwyzsza.

o Wz6r do obliczania natezenia przeptywu: Q = k x he®

Definicja podana przez producenta

W przypadku uzywania koryta pomiarowego Parshall marki ISCO na-
lezy wybrac¢ te opcje. W ten sposoéb uzyskuje sie wysoka doktadnosc
pomiaru natgzenia przeptywu i przy tym konfigurowanie jest bardzo
tatwe.

VEGAMET 3424 ... 20 mA

47



10 Zastosowania i funkcje

Przyktad przelewu pro-
stokatnego

Przyktad zwezki Khafagi-
-Venturiego

Alternatywnie mozna tutaj przyja¢ wartosci z tabeli Q/h udostepnione

przez producenta.

e [SCO-Parshall-Flume

e Tabela Q/h (przyporzadkowanie wysokosci do natezenie prze-
ptywu w postaci tabeli)

T

> 250 mm
(9.84")

Rys. 21: Pomiar natezenia przeptywu z przelewem prostokatnym: h = max.
napetnienie przelewu prostokatnego

Kryza przelewu (widok z boku)

Woda spietrzona

Woda odptywajaca

Kryza przelewu (widok od strony wody odptywajacej)

L NIV VN

N
o @
/I

Rys. 22: Pomiar nateZenia przeplywu z uzyciem zwezki Venturiego: h, = max.
napetnienie kanatu; B = najwieksze zwezenie kanatu

1 Pozycja sondy
2 Zwezka Venturiego

48

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

10 Zastosowania i funkcje

10.4.1 Rozruch

Wirtualny asystent prowadzi przez najczesciej uzywane mozliwosci
wyboru opcji. Dalsze opcje do wyboru sg dostepne poprzez odpo-
wiednie okna DTM/aplikacji. Pogtebiajace opisy wszystkich opcji sa
zawarte w pomocy Online do oprogramowania DTM.

Przy tym wirtualny asystent przechodzi przez nastepujace etapy:

Wybér rodzaju zastosowania
Sposrod proponowanych opcji nalezy wybraé "Pomiar natezenia
przeptywu w korycie pomiarowym/jazie".

Przydzielenie nazwy dla miejsca pomiaru
Dla miejsca pomiaru przydzieli¢ jednoznaczne oznaczenie, zeby nie
doszto do zadnej pomytkowej zamiany z innym miejscem pomiaru.

Okreslenie charakterystyki sondy

Zakres pomiarowy pasujgcy do zastosowania nalezy ustawi¢ bez-
posrednio na sondzie, zeby osiggngé max. doktadnos¢ pomiaru. Ten
zakres pomiarowy takze musi zosta¢ wprowadzony do wirtualnego
asystenta razem z typem sondy i jednostkg miary.

Okreslenie zadania pomiarowego

Najpierw nalezy wybra¢ pasujacy typ linearyzacji i koryta pomiaro-
wego. Lista dostepnych koryt pomiarowych jest zamieszczona na
wstepie tego zastosowania.

Okreslenie wartosci kompensaciji
Wopisa¢ wartosci kompensacji w miejscu pomiaru dla 0 % i dla 100 %.

Skalowanie

Whisaé wielko$é pomiarowa i jednostke (np. natezenie przeptywu
w m®/h) i odpowiednie wartosci skalowania dla 100 % i 0 % (np.
100 m%h, 0 m%h).

Aktywowanie/dezaktywowanie licznika sumujacego

Wielkos¢ natezenia przeptywu moze by¢ sumowana i pokazywana
jako wartos¢ natezenia przeptywu. Do tego celu, dla kazdego miejsca
pomiaru dostepne sg dwa niezalezne od siebie liczniki sumujace.
Okresli¢ dla nich jednostke miary i format wyswietlania. Dodatkowo
mozna zdefiniowac warto$¢ dla wygaszania znikomego natezenia
przeptywu.

Zerowanie licznika sumujgcego jest wykonywane w nastepujacy
sposob:

e poprzez modut wyswietlajacy i obstugowy

e poprzez DTM/aplikacje VEGA Tools

e sterowane czasowo (codziennie o dowolnej godzinie)

Konfigurowanie wyswietlacza wartosci pomiarowych

Ostatnim etapem jest konfiguracja, ktére wartosci pomiarowe i ile
wartosci ma by¢ pokazywanych na wyswietlaczu. Ponadto mozna
okresli¢ baze wyswietlanej wartosci, format wyswietlania i opcjonalny
wykres stupkowy.

VEGAMET 3424 ... 20 mA

49



11 Diagnoza i serwis

Czynnosci serwisowe

Czyszczenie

Zachowanie w przypadku
usterek

Przyczyny usterek

Usuwanie usterek

Postepowanie po usunie-
ciu usterki

24 godzinna infolinia
serwisu

11 Diagnoza i serwis

11.1 Utrzymywanie sprawnosci

Przy zastosowaniu zgodnym z przeznaczeniem w zwyktych wa-
runkach roboczych nie sg konieczne zadne specjalne czynnosci
serwisowe.

Czyszczenie przyczynia sie do dobrej czytelnosci tabliczki znamiono-
wej i znakdw na urzgdzeniu.

Przy tym nalezy przestrzegac¢ nastepujacych zasad:

e Stosowac tylko takie srodki czyszczgce, ktdre nie reagujg z mate-
riatem obudowy, tabliczki znamionowej ani z uszczelkami

e Stosowac metody czyszczenia zgodne ze stopniem ochrony
urzadzenia

11.2 Usuwanie usterek

W zakresie odpowiedzialnosci uzytkownika urzgdzenia lezy podjecie
stosownych dziatari do usuwania wystepujgcych usterek.

Przyrzad zapewnia najwyzszg niezawodnos¢ dziatania. Pomimo tego
moga wystapi¢ usterki podczas pracy. One moga mie¢ np. nastepuja-
ce przyczyny:

o Nieprawidtowa warto$¢ pomiarowa od sondy

e Zasilanie napieciem

e Wadliwe przewody

Dziatania poczatkowe to:

e Analiza komunikatéw o btedach
e Sprawdzenie sygnatu wejsciowego/wyjsciowego

Dalsze szerokie mozliwosci diagnozy oferuje smartfon/tablet z apli-
kacja VEGA Tools albo komputer PC / Notebook z oprogramowaniem
PACTware i odpowiednim DTM. W wielu przypadkach mozna tg droga
ustali¢ przyczyny i tym samym usunaé zrédto usterek.

W zaleznosci od przyczyny usterki i podjetych dziatan nalezy ewentu-
alnie przeprowadzi¢ tok postepowania opisany w rozdziale "Rozruch"
oraz sprawdzi¢ poprawnos¢ i kompletnos¢ ustawien.

Jezeli wyzej opisane dziatania nie przyniosty oczekiwanego rezultatu,
to w pilnych przypadkach prosimy zwrécic¢ sie do infolinii serwisu
VEGA pod nr tel. +49 1805 858550.

Infolinia serwisu jest dostepna takze poza zwyktymi godzinami pracy
przez catg dobe i przez 7 dni w tygodniu.

Ten serwis oferujemy dla catego swiata, dlatego porady sg udzielane
w jezyku angielskim. Serwis jest bezptatny, wystepujag jedynie zwykte
koszty opfat telefonicznych.

50

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

11 Diagnoza i serwis

Sygnat zaniku dziatania

Failure

11.3 Diagnoza, komunikaty o btedach

Sterownik i podtagczone sondy sg nieprzerwanie nadzorowane pod-
czas pracy, a wartosci wprowadzane w toku programowania parame-
tréw sg kontrolowane pod katem poprawnosci. W razie wystgpienia
niezgodnosci badz btednych parametréw podawany jest komunikat o
usterce. Przy awarii przyrzadu lub przerwie w przewodzie wzglednie
zwarciu réwniez podawany jest komunikat o usterce.

W razie wystagpienia usterki zaswieci sie lampka sygnalizacyjna oraz
wyijscie pradowe i przekaznik zareaguja w sposob zaprogramowany.
Jezeli zaprogramowano przekaznik komunikatu o usterce, to zostanie
wytaczone napiecie dla wyjscia pradowego i przekaznika. Dodatkowo
na wyswietlaczu podawany jest jeden z nizej wymienionych komu-
nikatow i kolor podswietlenia zmienia sie zgodnie ze standardem
NAMUR NE 107 (np. czerwony przy usterce, pomaranczowy przy

kontroli poprawnosci dziatania).

Error code |Cause Rectification
F002 Miejsce pomiaru Jeszcze nie przyporzgdkowano zadnej
Nie skonfi- |1€sZcze nie zostato sondy
gurowano skonfigurowane Dla miejsca pomiaru 3: Nie wybrano
punktu po- zadnego zastosowania z 3-ma miejsca-
miarowego mi pomiarowymi.
F003 Btad CRC (wykrycie | Wytaczyé / wtaczy¢ przyrzad
Sprzet: Blad btedu w ramach sa- | Przeprowadzi¢ reset
CRC motestu) Wysta¢ przyrzad do naprawy
FO12 Btad sprzetu na wej- | Wytaczyé i wigczy¢ przyrzad
Wejscie son- $ciu sondy Wysta¢ przyrzad do naprawy
dy: btgd
sprzetu
FO13 Wejscie miejsca po- | Wytaczyé/wiaczy¢ przyrzad/sonde
Wejscie son- miaru dostarcza Wysta¢ przyrzad/sonde do naprawy
dy: sygnat btedu
Btad sondy Podtgczona son-

da dostarcza sygnat

btedu
FO14 Prad sondy > 21 mA | Sprawdzi¢ sonde, np. komunikat o
Wejécie son- lub zwarcie w prze- | usterce
dy: zwarcie w wodzie Usuna¢ zwarcie w przewodzie
przewodzie
FO15 Sonda w fazie wig- Sprawdzi¢ sonde, np. komunikat o
Wejécie son- czenia usterce
dy: przerwa | Prad sondy < 3,6 mA | Usunac przerwe w przewodzie
wprzewo- | lub przerwa w prze- | SPrawdzic przytgcze sondy
dzie wodzie
F034 EEPROM: Btad CRC | Wytaczy¢ i wigczy¢ przyrzad
EEPROM: Przeprowadzic¢ reset
Btad CRC Wysta¢ przyrzad do naprawy

VEGAMET 3424 ... 20 mA

51




11 Diagnoza i serwis

Out of specification

Error code |Cause Rectification
F035 ROM: Btad CRC Whytaczy¢ i wiaczy¢ przyrzad
ROM: Biad Przeprowadzi¢ reset
CRC Wystac przyrzad do naprawy
FO036 Brak sprawnie dziata- | Ponownie przeprowadzi¢ odéwiezenie
Brak jacego programu oprogramowania
sprawnie Aktualizacja opro- | Wystac przyrzad do naprawy
dziatajgcego | gramowania jest
oprogramo- | nieskuteczna
wania
F037 Wadliwy RAM Whytaczy¢ i wiaczy¢ przyrzad
RAM Przeprowadzi¢ reset
Wystac przyrzad do naprawy
F040 Btad osprzetu Whytaczy¢ i wiaczy¢ przyrzad
Ogéliny biad Przeprowadzi¢ reset
sprzetu Wystac przyrzad do naprawy
Error code |Cause Rectification
S016 Punkty kompensacji | Przeprowadzi¢ ponownie kompensacje,
Kompen- min./max. zostaty za- | przy tym dostroi¢ wartosci min./max.
sacja: mienione.
zamienione
min./max.
S017 Za maty ustawiony Ponownie przeprowadzi¢ kompensacje,
Kompensa- zakres pomiarowy przy tym powiekszy¢ odstep pomiedzy
cja: Za maty wartosciami min. i max.
ustawiony
zakres po-
miarowy
S021 Za maty zakres ska- | Ponownie przeprowadzi¢ skalowanie,
Skalowanie: |lowania przy tym powiekszy¢ odstep pomiedzy
zamaly za- skalowaniem min. i max.
kres
S022 Wartos¢ dla jedne- Przeprowadzi¢ ponownie skalowanie,
Skalowa- go z dwéch punktéw | przy tym dostroi¢ warto$ci min./max.
nie: Za duza | Skalowania jest za
wartos¢ ska- | duza
lowania
S062 Zamatailoé¢ naje- |W menu "Wyjscie" zwigkszy¢ wpis dla
Za mata ilogé | 9en impuls "Wysytanie impulsu dla wszystkich"
na jeden im- tak, zeby byt generowany maksymalnie
puls jeden impuls na sekunde.
S104 Miejsce pomiaru nie | Uaktywni¢ miejsce pomiaru
Dezakty- jest aktywne
wowane
miejsce po-
miaru

52

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

Function check

11 Diagnoza i serwis

Error code |Cause Rectification
S110 Punkty przetaczania | Powigkszy¢ réznice pomiedzy obydwo-
Przekaz- przekaznika zbyt bli- | ma punktami przetgczania przekaznika
nik: Za maty sko siebie
zakres po-
miarowy
S111 Zamienione punkty | Zamieni¢ punkty przetagczania przekaz-
Przekaznik: | Przefaczania prze- nika dla "Wtgcz/Wytacz"
Zamienione | kaznika
punkty prze-
faczania
S115 Do sterownika pomp | Wszystkie przekazniki przyporzadko-
Sterownik przyporzadkowanych | wane do sterownika pompy muszg by¢
pompy: Wa- jest kilka przekaz- ustawione na ten sam sposo6b reagowa-
diiwa reakcja nikéw, ktore nie sg nia na zaktécenia
na zaklo- ustawione na ten
cenie sam sposoéb reago-

wania na zaktécenia
S116 Do sterownika jest Wszystkie przekazniki przyporzadko-
Sterownik pomp przyporzad- wane do sterownika pompy muszg byé
pompy: Bed- kowanych kilka ustawione na ten sam tryb pracy
ny tryb pracy przekaznikoéw, ktére

nie sg skonfigurowa-

ne na ten sam tryb

pracy
Error code |Cause Rectification
C029 Aktywna symulacja | Zakonczy¢ symulacje
Symulacja

11.4 Odswiezenie oprogramowania
Update oprogramowania przyrzadu jest mozliwy przez potgczenie

Bluetooth.

Do tego celu niezbedne sg nastepujace elementy:

Przyrzad

e Zasilanie napigciem
e PC/Notebook z PACTware/DTM
e Aktualne oprogramowanie przyrzadu w postaci pliku

Aktualng wersje oprogramowania przyrzadu oraz szczegoétowe
informacje dotyczace zasad postepowania zamieszczono na stronie
internetowej www.vega.com w dziale pobierania dokumentéw.

Ostrzezenie:
Przyrzady z certyfikatem SIL moga by¢ powigzane z okreslonymi
wersjami oprogramowania. W zwigzku z tym nalezy upewnic¢ sie, czy
po aktualizacji oprogramowania dopuszczenie pozostaje w mocy.

Szczegotowe informacije dotyczace zasad postepowania zamieszczo-
no na stronie internetowej www.vega.com.

VEGAMET 3424 ... 20 mA

53


http://www.vega.com
http://www.vega.com

11 Diagnoza i serwis

11.5 Postepowanie w przypadku naprawy

Na naszej stronie internetowej podano szczegétowe informacje na
temat zasad postepowania w przypadku naprawy.

W celu przyspieszenia przeprowadzenia naprawy bez dodatkowych
pytan i konsultacji nalezy tam generowac formularz zwrotny z danymi
tego urzadzenia.

Do tego celu potrzebujemy:

o Numer seryjny urzadzenia

e Krotki opis problemu

e Dane dotyczace medium

Wydrukowaé generowany formularz zwrotny urzgdzenia.

Oczysci¢ urzadzenie i zapakowac tak, zeby nie ulegto uszkodzeniu.

Wydrukowany formularz zwrotny urzadzenia i ewentualnie arkusz
charakterystyki przystac razem z urzadzeniem.

Adres dla przesytek zwrotnych podano na generowanym formularzu
zwrotnym urzgdzenia.

54

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

12 Wymontowanie

12 Wymontowanie

12.1 Czynnosci przy wymontowaniu

Przestrzega¢ zasad podanych w rozdziale "Montaz" i "Podftgczenie
do zasilania napieciem", przeprowadzi¢ podane tam czynnosci w
chronologicznie odwrotnej kolejnosci.

12.2 Utylizacja

Urzadzenie oddac¢ do specjalistycznego zaktadu recyklingu, nie
korzystaé¢ z ustug komunalnych punktéw zbiorki.

Najpierw usunaé ewentualne wystepujace baterie, o ile mozna wyjaé
je z urzadzenia i oddac je osobno do utylizacji.

Jezeli w przeznaczonym do utylizacji, wystuzonym urzgdzeniu sg
zapisane dane osobowe, to nalezy je usuna¢ przed utylizacja.

W razie braku mozliwosci prawidtowej utylizacji wystuzonego
urzadzenia prosimy o skontaktowanie sie z nami w sprawie zwrotu i
utylizacji.

VEGAMET 3424 ... 20 mA

55



13 Certyfikaty i dopuszczenia

13 Certyfikaty i dopuszczenia

13.1 Radiotechniczne dopuszczenia

Bluetooth

Modut komunikacji bezprzewodowej Bluetooth w przyrzadzie zostat
sprawdzony pod wzgledem aktualnie obowigzujacych krajowych
norm lub standardéw i posiada dopuszczenie.

Potwierdzenia oraz zarzgdzenia w sprawie zastosowania zamiesz-
czono w dotgczonym dokumencie "Radiotechniczne dopuszczenia"
wzglednie na naszej stronie internetowe;j.

13.2 Dopuszczenia dla obszaréw zagrozenia
wybuchem (Ex)

Wersja tego przyrzadu lub serii przyrzadéw z dopuszczeniem do
obszaréw zagrozenia wybuchem sg dostepne badz jeszcze w opra-
cowywaniu.

Odpowiednie dokumenty podano na naszej stronie internetowe;j.

13.3 Dopuszczenia jako zabezpieczenie przed
przepetnieniem

Wersja tego przyrzadu lub serii przyrzadéw z dopuszczeniem jako
element zabezpieczenia przed przelaniem, sg dostepne badz jeszcze
W opracowywaniu.

Odpowiednie dopuszczenia podano na naszej stronie internetowe;.

13.4 Zgodnosé

Urzadzenie spetnia ustawowe wymagania dyrektyw specyficznych
dla danego kraju wzglednie zbidr przepiséw technicznych. Stosow-
nym oznakowaniem potwierdzamy zgodnosc¢.

Przynalezne Deklaracje Zgodnosci sa podane na naszej stronie
internetowej.

13.5 System zarzadzania ochrong sSrodowiska

Ochrona naturalnych podstaw zycia to jedno z najwazniejszych za-
dan. W zwigzku z tym wprowadzili§my system zarzadzania srodowi-
skowego, ktérego celem jest ciagte poprawianie zaktadowej ochrony
$rodowiska. System zarzgdzania srodowiskowego posiada certyfikat
DIN EN ISO 14001.

Prosimy o pomoc w spetnieniu tych wymagan i o przestrzeganie
wskazowek ochrony srodowiska ujetych w rozdziatach "Opakowanie,
transport i przechowywanie", "Utylizacja" w niniejszej instrukcji.

56

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



14 Zatgczniki

14 Zataczniki

14.1 Dane techniczne
Wskazowki dotyczgce przyrzadéw z dopuszczeniem

Dla przyrzadéw z dopuszczeniem (np. dopuszczenie do warunkéw Ex) obowigzujg dane tech-
niczne w odpowiednich przepisach bezpieczenstwa pracy. W niektérych przypadkach moga one
odbiega¢ od zamieszczonych tutaj danych.

Wszystkie dokumenty dotyczace dopuszczenia mozna pobraé z naszej witryny internetowe;.

63731-PL-240228

Materiaty i masa

Materiaty

- Obudowa PC-FR, PA66-FR
— Wziernik PE

Masa 400 g (0.93 Ibs)

Zasilanie napieciem

Napiecie robocze
— Napigcie znamionowe AC
- Napiecie znamionowe DC

100 ... 230V (-15 %, +10 %) 50/60 Hz
24 ... 65V (-15 %, +10 %)

Pobér mocy max. 15 VA; 5 W
Wejscie sondy
Liczba sond 2x4...20mA

Rodzaj wejscia (do wyboru)
— Aktywne wejscie
— Pasywne wejscie
Transmisja wartosci pomiarowych
-4...20mA
Odchytka pomiaru
— Doktadnosé
Napiecie zaciskow
— Wersja wykonania Nie-Ex
— Wersja wykonania Ex

Zasilanie sondy przez VEGAMET 342
Sonda posiada wtasne zasilanie napigeciem

analogowo dla sond 4 ... 20 mA

+20 pA (0,1 % z 20 mA)

27 ...22Vprzy4 ...20mA
19...145Vprzy4 ...20 mA

Ograniczenie pradowe okoto 26 mA
Rezystancja wewnetrznego pasywnego <250 Q
trybu pracy
Detekcja przerwy w przewodzie <3,6 mA
Detekcja zwarcia w przewodzie >21 mA
Zakres kompensacji sondy 4 ... 20 mA
— Kompensacja stanu pustego 2,4...21,6 mA
— Kompensacja stanu petnego 2,4...21,6 mA
Btad temperatury odniesiony do 20 mA 0,008 %/K

VEGAMET 3424 ... 20 mA

57



14 Zatgczniki

Wyjscie przekaznikowe

Liczba

Funkcja

Styk

Materiat stykow

Napigcie sygnatowe

Natezenie pradu przy przetgczaniu
Moc przetaczana®

3 x przekaznik roboczy, jeden z nich mozna skonfiguro-
wac jako przekaznik komunikatu o usterce

Przekaznik przetaczajacy dla poziomu napetnienia,
komunikatu o usterce albo przekaznik impulsowy dla im-
pulséw przeptywu / pobierania prébek, sterownik pompy

Bezpotencjatowy styk przetagczany (SPDT)
AgSnO2 twardy poztacany

max. 250V AC/60V DC

max.1 A AC (cos fi>0,9), 1 ADC

min. 50 mW, max. 250 VA, max. 40 W DC (przy
U<40V DC)

Tryb pracy AC/DC Tryb pracy mieszanej z napieciem AC/DC nie jest do-
zwolony dla wyjs¢ przekaznikowych.

Min. programowana histereza przeta- 0,1%

czania

Tryb pracy z wyjsciem impulsowym

— Dtugos$¢ impulsu 350 ms

Wyijscie pradowe

Liczba 2 x wyjscie

Funkcja Impuls poziomu napetnienia / natgzenia przeptywu /
pobierania probek

Zakres 0/4...20mA, 20 ... 0/4 mA

Rozdzielczos¢

Max. obcigzenie wtérne

Komunikat o usterce (przetaczalny)
Doktadnos¢

- Standard

— w razie zaktécen przez fale elektroma-

gnetyczne (EMV)
Btad temperatury odniesiony do 20 mA
Tryb pracy z wyjsciem impulsowym
— Impuls pragdowy
— Dtugos$¢ impulsu

1 pA
500 Q
0; < 3,6;4;20;20,5;22 mA

+20 pA (0,1 % 220 mA)
+80 PA (0,4 % z 20 mA)

0,005 %/K

20 mA
200 ms

Interfejs Bluetooth

Standard Bluetooth
Czestotliwose
Max. moc nadajnika

Bluetooth 5.0
2,402 ... 2,480 GHz
+2,2 dBm

9 W razie przetaczania mocy indukcyjnej lub pradu o wyzszym natezeniu nastepuje trwate uszkodzenie ztotej
powtoki na powierzchniach stykdw przekaznika. Taki styk nie nadaje si¢ potem do przetgczania sygnatowych

obwodoéw prgdowych.

58

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

14 Zatgczniki

Max. liczba urzadzen
Zasieg

1
typowo 25 m (82 ft)”

Dane elektromechaniczne

Zaciski podtgczeniowe

— Rodzaj zaciskow

— Przekroj zyt - lity drut, przewod

— Przekroj zyt - przewdd z tulejka kon-
cowki zyty

Zaciski przytacza wyjscia pradowego

— Rodzaj zaciskow

— Przekroj zyt - lity drut, przewdd

— Przekroj zyt - przewdd z tulejka kon-
cowki zyty

Zacisk sprezynowy
0,2 mm? (AWG 24) ... 2,5 mm? (AWG 12)
0,25 mm? ... 1,5 mm?

Zacisk sprezynowy
0,2 mm? (AWG 24) ... 1,5 mm? (AWG 16)
0,25 mm? ... 1,5 mm?

Wyswietlacze

Wyswietlacz wartosci pomiarowych

- Wyswietlacz LC, graficzny, podswie-
tlony

— Zakres wyswietlania

Wskazniki LED

— Status napigcia roboczego

— Status komunikatu o usterce

- Status przekaznika roboczego
Wskaznik statusu poprzez podswietlenie

70 x 45 mm, wyswietlacz cyfrowy i analogowy (graficz-
ny)
-9999999 ... 9999999

Dioda LED zielona
Dioda LED czerwona
Dioda LED zétta

Sygnalizacja kolorowa zgodnie z wytycznymi NAMUR
NE 107 (czerwony/pomararniczowy/zétty/niebieski)

Obstuga
Elementy obstugowe Gatka przyciskowo-obrotowa
Komputer PC/Notebook PACTware/DTM

Smartfon/tablet

Aplikacja VEGA Tools

Warunki otoczenia

Temperatura otoczenia
— Przyrzad ogodlnie
— Wyswietlacz (czytelnosc)

Temperatura magazynowania i transpor-
towania

Wilgotnos$¢ wzgledna powietrza

-20 ... +60 °C (-4 ... +140 °F)
-20 ... +60 °C (-4 ... +140 °F)
-40 ... +80 °C (-40 ... +176 °F)

<96 %

Mechaniczne warunki otoczenia

Wibracje (drgania)

7 W zaleznosci od lokalnych warunkéw

Klasa 4M4 wedtug IEC 60721-3-4 (1 g, 4 ... 200 Hz)

VEGAMET 3424 ... 20 mA

59



14 Zatgczniki

Uderzenia (szok mechaniczny) Klasa 6M4 wedtug IEC 60721-3-6 (10 g/11 ms,
30 g/6 ms, 50 g/2,3 ms)

Zabezpieczenia elektryczne
Stopien ochrony

- Plyta czotowa IP40 (IEC 60529)
- Przyrzad IP20 (IEC 60529)
Zastosowanie na wysokosci ponad do 5000 m (16404 ft)

poziomem morza

Kategoria przepieciowa (IEC 61010-1) I
Klasa ochrony Il
Stopien zanieczyszczenia 2

Ochrona przed pradem niebezpiecznym dla cztowieka

Bezpieczna separacja wedtug normy IEC/61140 przez wzmocniong izolacje wedtug normy IEC/
EN 61010 czes¢ 1 do 253 V AC/DC przy kategorii przepieciowej Il i spetnionej klasie szczelnosci
obudowy, pomiedzy obwodem zasilania, sygnatowym i przekaznikowym.

Wejscia sondy (aktywne) sg obwodami pradowymi z ograniczonym natezeniem wedtug normy IEC/
UL 61010 czescé 1.

14.2 Przeglad zastosowan / funkcjonalnos¢

W ponizszych tabelach zestawiono przeglad najpopularniejszych zastosowan i funkcji dla sterowni-
kow VEGAMET seria 300. Ponadto zaznaczono w nich, czy dana funkcja jest aktywowana i konfigu-
rowana przez zintegrowany modut wyswietlajacy i obstugowy (OP) albo przez DTM/aplikacje.®)

Zastosowania (ustawiany przez DTM/aplikacjg) VEGAMET Obstuga

341 342 OP | DTW/

App
Uniwersalny . . . .
Poziom napetnienia - zbiornik magazynowy . . .
Obliczanie - réznica . .
Obliczanie - suma . .
Obliczanie - wartosc¢ $rednia . °
Studnia . . .
Stacja pomp . . o
Pompownia $ciekow . . .
Sterownik sita . .
Pomiar natezenia przeptywu w korycie pomiarowym / jazie . . .
Zbiornik bedacy pod cisnieniem . .

8 OP: Operating Panel (zintegrowany modut wyswietlajacy i obstugowy)

60 VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

14 Zatgczniki

Inne przyktady zastosowan VEGAMET Obstuga

341 342 OP | DTW/

App
Pomiar poziomu napetnienia . . .
Pomiar poziomu . . .
Pomiar ci$nienia technologicznego . . .
Zbiornik przelewowy wody deszczowej . o
Gestosc . .
Funkcje VEGAMET Obstuga

341 342 OP | DTW/

App
Wirtualny asystent . . .
Wyswietlacz wartosci pomiarowych . . o .
Automatyczna zmiana wyswietlania . . . o
Wyswietlacz wielojezykowy . . o .
Wejscie sondy - 4 ... 20 mA . . o .
Ttumienie . . . .
Linearyzacja zadanych krzywych U . o o
Linearyzacja - wymiary wedtug standardu ISO d . .
Linearyzacja - wzor obliczeniowy przeptywu . . .
Linearyzacja - zdefiniowana przez producenta . . .
Linearyzacja - wirtualny asystent obliczeniowy d . .
Linearyzacja - danych z tabeli pojemnosci d . °
Linearyzacja - pomiaru pojemnosci . . .
Krzywe linearyzacji - importowanie U . .
Kompensacja miejsca pomiaru . . o o
Skalowanie . . o .
Licznik sumujacy 1/2 . . .
Licznik sumujacy 3/4/5/6 . °
Tryb pracy przekaznika - zabezpieczenie przed przepetnieniem . . o o
Tryb pracy przekaznika - zabezpieczenie przed suchobiegiem . . o .
Tryb pracy przekaznika - okno przetaczania WEACZ . . .
Tryb pracy przekaznika - okno przetgczania WYLACZ . . .
Tryb pracy przekaznika - impuls natezenia przeptywu . . .
Tryb pracy przekaznika - impuls pobierania prébek . . .
Tryb pracy przekaznika - tendencja rosngca . . .
Tryb pracy przekaznika - tendencja spadajaca d . .
Tryb pracy przekaznika - sterowanie pompa 1 (réwny czas pracy) . . .

VEGAMET 3424 ... 20 mA

61




14 Zatgczniki

Funkcje VEGAMET Obstuga
341 342 OP | DTW/
App
Tryb pracy przekaznika - sterowanie pompa 2 (réwny czas pracy) . . .
Tryb pracy przekaznika - sterownik pompy 3 (stata kolejnos¢) . . .
Tryb pracy przekaznika - sterownik pompy 4 (stata kolejnos¢) . . .
Tryb pracy - sterowanie pracg pomp - na zasadzie sztafety . . o
Tryb pracy - sterowanie pracg pomp - praca na przemian . . .
Pompa aktywowana przy dobrej pogodzie . . .
Wymuszone przetgczanie pomp U . o
Czas op6znienia wtgczenia i wytaczenia przekaznika . . o
Szeroko$¢ zakresu dla punktéw przetaczenia . . .
Przekaznik komunikatu o usterce . . o o
Wyjscie pradowe - 0/4 ... 20mA, 20 ... 4 mA . . . .
Wyjscie pradowe - impuls natezenia przeptywu . . .
Wyjscie pradowe - impuls pobierania probek . . .
Diagnoza - status . . o o
Diagnoza - wartosci pomiarowe . . . .
Symulacja - warto$¢ pomiarowa sondy, warto$¢ %; %-liniowa, skalowana . . o .
Symulacja - wyjscie pradowe . . .
Symulacja - wyj$cie przekaznikowe . . .
Zabezpieczenie przed wprowadzaniem parametrow . . o o
Kod dostepu Bluetooth . . o .
Aktywowanie/dezaktywowanie komunikacji Bluetooth . . .
14.3 Wymiary
111 mm 135 mm
(4.37") (5.31")
96 mm 118 mm 15,8 mm
(3.78") (4.64") (0.62")
|
[emNan ) =
oo
£l [ NanXan
EIR (I a» @ O
8|8 a» ® (]
[er} D
[ NanXan
z éééJ@ ===t
[e]e)
% ACN T ]

Rys. 23: Wymiary VEGAMET 342

62

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

14 Zatgczniki

14.4 Prawa wtasnosci przemystowej

VEGA product lines are global protected by industrial property rights. Further information see
www.vega.com.

VEGA Produktfamilien sind weltweit geschuitzt durch gewerbliche Schutzrechte.

Nahere Informationen unter www.vega.com.

Les lignes de produits VEGA sont globalement protégées par des droits de propriété intellectuel-
le. Pour plus d'informations, on pourra se référer au site www.vega.com.

VEGA lineas de productos estan protegidas por los derechos en el campo de la propiedad indu-
strial. Para mayor informacion revise la pagina web www.vega.com.

TnHnm npoaykummn dmpmbl BEIA 3awymiaotcst no Bcemy MUpy nNpaBamMu Ha MHTENMEKTyanbHyo
COBCTBEHHOCTb. [lanbHeliLyto MHOopMaLmio CMOTpUTE Ha caTe www.vega.com.

VEGARFIF RE S IREH MR~ HURF
B —H{E BES N M <www.vega.com,

14.5 Licensing information for open source software

Open source software components are also used in this device. A documentation of these compo-
nents with the respective license type, the associated license texts, copyright notes and disclaimers
can be found on our homepage.

14.6 Znak towarowy
Wszystkie uzyte nazwy marek, nazwy handlowe i firm stanowig wtasnosc¢ ich prawowitych wtasci-
cieli/autorow.

VEGAMET 3424 ... 20 mA 63


http://www.vega.com
http://www.vega.com
http://www.vega.com
http://www.vega.com
http://www.vega.com
http://www.vega.com

INDEX

INDEX

A
Aplikacja VEGA Tools 18

B
Bluetooth 26
— Kod dostepu Bluetooth 26

D

Dezaktywowanie miejsca pomiaru 23
Diagnoza 27

Dokumentacja 8

DTM 18, 22, 25

H

Histereza 37

1
Infolinia serwisu 50
Informacje o przyrzadzie 28

K
Kod QR 8
Kompensacja 23
— Kompensacja min. 24
— Ustawienie max. 24
Komunikacja HART 18
Koryto pomiarowe 47
Koryto pomiarowe Palmer-Bowlus'a 47
Krzywa linearyzacji 23, 34

L

Linearyzacja 23

M

Menu gtéwne 22

Montaz na tablicy rozdzielczej 11
Mozliwosci montazu 11

N

Naprawa 54

Niespokojna powierzchnia medium w zbiorniku
23

Numer seryjny 8

(o)

Okno przetgczania 25

P
PACTware 18, 22, 25
Parametry 22

PIN 26
Pomiar natezenia przeptywu 18, 25, 46
—Zwezenie kanatu z przelewem prosto-
katnym 48
—Zwezka Khafagi-Venturiego 48
Pomiar poziomu napetnienia 34
Przekaznik komunikatu o usterce 26
Przekaznikowe 52, 53
Przelew pomiarowy V-Notch 47
Przelew trapezowy 47
Przelew trojkatny 47
Przetgczanie jezyka obstugi menu 26
Przerwa w przewodzie 51
Przyczyny usterek 50
Przytacze elekiryczne 13

R
Reset 27
Rezystor HART 18

S

Skalowanie 24, 34

Stacja pomp 37

Stata czasowa regulacji 23
Sterownik pompy 39, 42
Sterownik sita 45
Symulacja 27

T
Tabliczka znamionowa 8
TAG przyrzadu 27
Tendencja 25
Ttumienie 23

U

Ustawienie fabryczne 27

Usterka 25
— Przekaznik komunikatu o usterce 25
- Sygnat zaniku dziatania 27, 51
—Usuwanie 50

Usuwanie usterek 50

w
Wejscie 23
—Aktywne 12
—Pasywne 12
Wejscie sondy
—Aktywne 12
—Pasywne 12
Wyijscie pradowe 25
Wyjscie przekaznikowe 24

64

VEGAMET 3424 ... 20 mA

8¢c0v¢-1d-1€.LE9



63731-PL-240228

INDEX

— Przekaznik komunikatu o usterce 25, 51
Wyswietlacz

—Jasnos¢ 26

—Kontrast 26

—Podswietlenie 26

— Przetagczanie jezyka obstugi menu 26

- Wyswietlacze wartosci pomiarowych
Wyswietlacz 25

—Wyswietlacz wartosci pomiarowych 25

y4

Zabezpieczenie przed dostgpem 26, 27
Zabezpieczenie przed przepetnieniem 24, 34
Zabezpieczenie przed suchobiegiem 24, 34
Zakres zastosowan 8

Zasada dziatania 8

Zbiornik kulisty 23

Zbiornik magazynowy 34

Zbiornik walcowy w pozycji lezacej 23
Zwarcie 51

Zwezenie kanatu z przelewem prostokatnym 47
Zwezka Venturiego 47

VEGAMET 3424 ... 20 mA

65



Notes

66

VEGAMET 3424 ... 20 mA

82¢c0ye-1d-1€.€9



63731-PL-240228

Notes

VEGAMET 3424 ... 20 mA

67




Printing date:

Wszelkie dane dotyczgce zakresu dostawy, zastosowan, praktycznego uzycia i
warunkoéw dziatania urzgdzenia odpowiadajg informacjom dostepnym w chwili
drukowania niniejszej instrukgji.

Dane techniczne z uwzglednieniem zmian C €

63731-PL-240228

© VEGA Grieshaber KG, Schiltach/Germany 2024

VEGA Grieshaber KG
Am Hohenstein 113 Phone +49 7836 50-0
77761 Schiltach E-mail: info.de@vega.com

Germany www.vega.com



	1 Uwagi do niniejszej dokumentacji
	1.1 Funkcja
	1.2 Adresaci - do kogo dokumentacja jest skierowana
	1.3 Zastosowane symbole

	2 Dla Twojego bezpieczeństwa
	2.1 Upoważnieni pracownicy
	2.2 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem
	2.3 Ostrzeżenie przed błędnym użytkowaniem
	2.4 Ogólne przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy
	2.5 Przepisy bezpieczeństwa dla obszarów zagrożenia wybuchem (Ex)

	3 Opis produktu
	3.1 Budowa
	3.2 Zasada działania
	3.3 Obsługa
	3.4 Opakowanie, transport i przechowywanie

	4 Montaż
	4.1 Wskazówki ogólne
	4.2 Wskazówki montażowe

	5 Podłączenie do zasilania napięciem
	5.1 Przygotowanie przyłącza
	5.2 Wejście sondy - tryb pracy aktywny/pasywny
	5.3 Podłączenie
	5.4 Schemat przyłączy
	5.5 Faza włączenia

	6 Zabezpieczenie przed dostępem
	6.1 Interfejs Bluetooth
	6.2 Zabezpieczenie przed wprowadzaniem parametrów
	6.3 Zapisanie kodu w myVEGA

	7 Rozruch ze zintegrowanym modułem wyświetlającym i obsługowym
	7.1 System obsługowy
	7.2 Wyświetlacz wartości pomiarowych i opcji menu
	7.3 Przegląd menu
	7.4 Etapy rozruchu

	7.4.1 Miejsce pomiaru
	7.4.2 Wyświetlacz
	7.4.3 Rozszerzone funkcje
	7.4.4 Diagnoza
	8 Rozruch z użyciem smartfona / tabletu (Bluetooth)
	8.1 Przygotowania
	8.2 Nawiązanie połączenia
	8.3 Parametry

	9 Rozruch z użyciem komputera/notebook (Bluetooth)
	9.1 Przygotowania
	9.2 Nawiązanie połączenia
	9.3 Parametry

	10 Zastosowania i funkcje
	10.1 Pomiar poziomu napełnienia zbiornika magazynowego z zabezpieczeniem przed przepełnieniem / zabezpieczeniem przed suchobiegiem
	10.2 Stacja pomp z funkcją sterowania pracą pomp
	10.3 Sterownik sita
	10.4 Pomiar natężenia przepływu w korycie pomiarowym / jazie

	10.1.1 Rozruch
	10.1.2 Przykład zastosowania
	10.2.1 Rozruch
	10.2.2 Przykład zastosowania: sterownik pompy 1/2
	10.2.3 Przykład zastosowania: sterownik pompy 3/4
	10.3.1 Rozruch
	10.4.1 Rozruch
	11 Diagnoza i serwis
	11.1 Utrzymywanie sprawności
	11.2 Usuwanie usterek
	11.3 Diagnoza, komunikaty o błędach
	11.4 Odświeżenie oprogramowania
	11.5 Postępowanie w przypadku naprawy

	12 Wymontowanie
	12.1 Czynności przy wymontowaniu
	12.2 Utylizacja

	13 Certyfikaty i dopuszczenia
	13.1 Radiotechniczne dopuszczenia
	13.2 Dopuszczenia dla obszarów zagrożenia wybuchem (Ex)
	13.3 Dopuszczenia jako zabezpieczenie przed przepełnieniem
	13.4 Zgodność
	13.5 System zarządzania ochroną środowiska

	14 Załączniki
	14.1 Dane techniczne
	14.2 Przegląd zastosowań / funkcjonalność
	14.3 Wymiary
	14.4 Prawa własności przemysłowej
	14.5 Licensing information for open source software
	14.6 Znak towarowy


